
 

О проекте решения Красноперекопского 

районного совета «О бюджете 

муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год  и 

на плановый период 2023 и 2024 годов»  

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом   от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Красноперекопский район, утвержденным решением 89 заседания                

1 созыва Красноперекопского районного совета от 27.06.2019 №571, Красноперекопский 

районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять в первом чтении проект решения Красноперекопского районного совета «О 

бюджете муниципального образования Красноперекопский район на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» (прилагается). 

2. Настоящее решение разместить на официальной странице муниципального образования 

Красноперекопский район – http://krpero.rk.gov.ru в разделе «Документы».  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

финансам, экономической и инвестиционной политике. 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  Республики Крым                                                Н.В.Цуканова 

 

 

 

 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

47 заседание 2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

10 декабря 2021 года                                                                                                         № 276 
 

г. Красноперекопск 

http://krpero.rk.gov.ru/


 

 

 

 

О бюджете муниципального образования  

Красноперекопский район на 2022 год и  

на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом               

от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                

в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, утвержденным решением 4 заседания 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, Положением о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Красноперекопский район, утвержденным решением 89 

заседания 1 созыва Красноперекопского районного совета от 27.06.2019 №571, 

Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год: 

 общий объем доходов в сумме 679 881 656,05 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 127 348 750,00 рублей, безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 536 217 012,05 

рублей; безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджетов 

поселений в сумме 16 315 894,00 рублей;  

 общий объем расходов в сумме 679 881 656,05 рублей;                  

 дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей; 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

___ заседание 2 созыва 
 

 

 РЕШЕНИЕ                                                 

ПРОЕКТ 
 

 

  __________ декабря 2021 года                                                                                                   № ____ 

 

г. Красноперекопск 



 верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Красноперекопский район по состоянию на 01 января 2023 года в сумме 0,00 рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования     

Красноперекопский район на плановый период 2023 и 2024 годов: 

 общий объем доходов на 2023 год в сумме 664 767 339,91 рублей, в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 133 189 830,00 рублей, безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме 513 769 251,91 

рублей; безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджетов 

поселений в сумме 17 808 258,00 рублей;  

 общий объем доходов на 2024 год в сумме 630 009 689,64 рублей, в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 138 442 850,00 рублей, безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в сумме    471 536 908,64 

рублей; безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) из бюджетов 

поселений в  сумме 20 029 931,00 рублей;  

 общий объем расходов на 2023 год в сумме 664 767 339,91 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 3 926 645,75 рублей; на 2024 год в сумме 630 009 689,64 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 503 512,50 рублей; 

 дефицит бюджета на 2023 год в сумме 0,00 рублей и на 2024 год в сумме 0,00 рублей; 

 верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Красноперекопский район по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей и 

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Красноперекопский район на  01 января 2025 года в сумме  0,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Красноперекопский район по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций 

сектора государственного управления на 2022 год в суммах согласно приложению 1 к 

настоящему решению; на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

4. Установить нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального 

образования Красноперекопский район и бюджетами сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению; на 

плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 5 к настоящему решению. 

6. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район по ведомственной структуре расходов на 2022 год согласно 

приложению 6 к настоящему решению; на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 7 к настоящему решению. 

7. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно 

приложению 8 к настоящему решению; на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 9 к настоящему решению. 

8. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район по целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно 

приложению 10 к настоящему решению; на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 11 к настоящему решению. 



9. Утвердить распределение сельским поселениям Красноперекопского района Республики 

Крым объемов субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 

органами местного самоуправления сельских поселений на 2022 год согласно приложению 

12 к настоящему решению и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 13 

к настоящему решению. 

10. Утвердить общий объем и распределение объема дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельским поселениям Красноперекопского района Республики Крым из 

бюджета муниципального образования  Красноперекопский район на 2022 год согласно 

приложению 14 к настоящему решению, на плановый период 2023 и 2024 годов согласно 

приложению 15 к настоящему решению. 

11. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Красноперекопский 

район резервный фонд администрации Красноперекопского района на 2022 год в сумме              

50 000,00 рублей; на плановый период 2023 года в сумме 50 000,00 рублей и 2024 года в 

сумме 50 000,00 рублей. 

12. Утвердить объем и направление использования зарезервированных средств в составе 

утвержденных бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район (за исключением средств резервного фонда администрации 

Красноперекопского района Республики Крым) на исполнение расходных обязательств, 

связанных с выполнением полномочий органов местного самоуправления по решению 

вопросов местного значения, в том числе софинансирование которых осуществляется из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, на 2022 год в сумме 

3 996 065,50 рублей. 

13. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Красноперекопский 

район общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств, на 2022 год в сумме 31 810 562,00 рублей; на плановый период 

2023 года в сумме 23 192 805,00 рублей и 2024 года в сумме 26 451 063,00 рублей. 

14. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым на 2022 год в 

сумме 11 110 280,00 рублей; на плановый период 2023 года в сумме 11 921 190,00 рублей и 

2024 года  в сумме 11 921 190,00 рублей. 

15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, на 2022 год в сумме 552 532 906,05 рублей; на плановый 

период  2023 года в сумме 531 577 509,91 рублей и 2024 года в сумме 491 566 839,64 рублей. 

16. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда работников 

бюджетной сферы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, обеспечивают системы 

оплаты труда органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по 

отраслевому принципу в соответствии с нормативными правовыми актами Республики Крым 

и муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым. 

17. Увеличивать (индексировать) ежегодно с 1 октября 2022, 2023 и 2024 годов размеры окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, на которые не 

распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики", от 1 июня 2012 года              

№ 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012–2017 годы" и от                        

28 декабря 2012 года № 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики 

в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", на 4 процента 

ежегодно. 

18. Установить, что руководители органов местного самоуправлении и муниципальных 

учреждений муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым не 

вправе принимать в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов решения, приводящие к 

увеличению штатной численности работников органов местного самоуправления и 

учреждений муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, за 



исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности. 

19. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 

лицам – производителям товаров, работ, услуг осуществляется в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных настоящим решением, в порядке, предусмотренном 

принимаемыми в соответствии с настоящим решением нормативными правовыми актами 

администрации Красноперекопского района Республики Крым или актами уполномоченных 

ею органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым, в случаях: 

1) финансового обеспечения непредвиденных расходов на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий,  связанных с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, за счет средств резервного фонда 

администрации Красноперекопского района Республики Крым; 

2)  возмещения недополученных доходов и затрат за фактически предоставленные услуги 

по перевозке пассажиров по установленному тарифу в рамках реализации 

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Красноперекопского 

района»; 

3) возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения, коммунальных услуг гражданам Российской Федерации, 

проживающим на территории муниципального образования Красноперекопский район, 

в рамках реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан 

Красноперекопского района. 

20. Установить, что в 2022 году и в плановом периоде 2023 и 2024 годов предоставление 

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, 

осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим 

решением, в порядке, установленном нормативными правовыми актами администрации 

Красноперекопского района Республики Крым или актами уполномоченных ею органов 

местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым, в случае возмещения расходов, связанных с предоставлением мер 

социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирных домах гражданам Российской Федерации, 

проживающим на территории муниципального образования Красноперекопский район. 

21. Установить, что муниципальные заимствования в бюджет муниципального образования 

Красноперекопский район в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов не 

привлекаются. 

22. Установить, что муниципальные гарантии за счет средств бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов не 

предоставляются. 

23. Установить, что возврат в бюджет муниципального образования Красноперекопский район 

остатка субсидии на выполнение муниципального задания муниципальными учреждениями 

осуществляется в объеме, соответствующем не достигнутым показателям муниципального 

задания указанными учреждениями. 

24. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования Красноперекопский 

район на начало текущего финансового года:  

- в объеме неполного использования бюджетных ассигнований дорожного фонда 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым отчетного 

финансового года направляются в текущем финансовом году на увеличение объемов 

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым; 



- в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район на начало текущего 

финансового года, за исключением остатка средств дорожного фонда муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым, могут направляться на 

покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в отчетном финансовом году. 

25. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым подлежат приведению в 

соответствие с настоящим решением в трехмесячный срок со дня вступления в силу 

настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджетным 

законодательством Российской Федерации. 

26. Настоящее решение разместить на интернет – странице муниципального образования 

Красноперекопский район портала Правительства Республики Крым и опубликовать в 

официальном периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район «Вестник органов местного самоуправления муниципального 

образования Красноперекопский район». 

27. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года. 

28. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике. 

 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                                Н.В. Цуканова 

 

 

 

Начальник финансового управления                                                                                Л.А.Воронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Красноперекопский  

район по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора 

государственного управления на 2022 год 

(рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 127 348 750,00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 81 916 000,00 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

81 916 000,00 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

11 110 280,00 

10302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

5 107 600,00 

10302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

28 820,00 

10302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

6 701 440,00 



формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

10302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-727 580,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6 730 000,00 

10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

1 622 000,00 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 3 218 000,00 

10504020020000110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 

1 890 000,00 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 000,00 

10807150010000110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 

10 000,00 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

6 056 370,00 

11105025050000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

3 271 000,00 

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

144 570,00 

11105075050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну муниципальных районов (за исключением 

земельных участков) 

2 594 000,00 

11109045050000120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

46 800,00 

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

21 000 000,00 

11201041010000120 Плата за размещение отходов производства 21 000 000,00 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

436 600,00 

11302065050000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

436 600,00 



11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 89 500,00 

11601000010000140 Административные штрафы, установленные Кодексом 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях 

89 500,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 552 532 906,05 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

552 532 906,05 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

25 658 200,00 

20215001050000150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

25 658 200,00 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 

99 673 327,73 

20225299050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение 

памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 

годы" 

3 300 000,00 

20225304050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

14 086 655,11 

20225467050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

3 470 947,37 

20225519050000150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

поддержку отрасли культуры 

252 525,25 

20229999051600150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(на создание дополнительных мест в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, 

приобретение модульных зданий (конструкций) в 

муниципальную собственность) 

63 978 400,00 

20229999059100150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(на выполнение работ по подготовке предложений о 

внесении изменений в генеральные планы поселений и 

городских округов Республики Крым для внесения 

сведений о границах населенных пунктов 

муниципальных образований Республики Крым в 

Единый государственный реестр недвижимости) 

8 304 000,00 

20229999059200150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

(на выполнение работ по подготовке и внесению 

сведений о границах территориальных зон, 

определенных Правилами землепользования и 

застройки муниципальных образований Республики 

Крым) 

6 280 800,00 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

410 885 484,32 



20230024050001150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 

и защите их прав) 

918 575,00 

20230024050002150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в сфере административной 

ответственности) 

23 402,00 

20230024051000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях) 

51 255 120,35 

20230024051100150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере социальной 

защиты населения, опеки и попечительства в 

отношении граждан, признанных судом 

недееспособными или ограниченно дееспособными, 

опеки и попечительства имущества граждан, 

признанных судом безвестно отсутствующими) 

8 726 468,00 

20230024051200150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (в сфере архивного дела) 

918 528,00 

20230024051300150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних) 

1 377 863,00 

20230024051400150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на компенсационные выплаты 

по льготному проезду отдельных категорий граждан на 

авто-,электро-,и железнодорожном транспорте) 

1 692 118,00 

20230024052000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях) 

252 069 260,97 

20230024054000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (по предоставлению 

ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

37 286 399,00 



числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения 

родителей) 

20230024059010150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на меры социальной защиты 

граждан в соответствии с Законом Республики Крым от 

17.12.2014 №36-ЗРК/2014) 

2 394 683,00 

20230024059070150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным категориям 

граждан) 

12 556 464,00 

20230024059100150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на приобретение технических 

и других средств реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, льготным категориям 

граждан) 

139 000,00 

20230024059110150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на социальное пособие на 

погребение) 

449 331,00 

20230024059170150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме за 

счет средств бюджета Республики Крым) 

3 120,00 

20230024059200150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (по отлову и содержанию  

животных без владельцев) 

385 260,00 

20230029050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 

11 746 192,00 

20235118050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

1 999 308,00 

20235120050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

157 233,00 

20235220050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

707 200,00 



20235250050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

6 258 825,00 

20235260050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, 

в семью 

196 418,00 

20235303050000150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

12 577 320,00 

20239999051000150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

(на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности) 

3 384 000,00 

20239999052000150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

(на предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений) 

3 663 396,00 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 16 315 894,00 

20240014051000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями(на осуществление части 

полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю) 

1 785 072,00 

20240014053000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (на осуществление части 

полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организаций культуры) 

14 530 822,00 

  Всего доходов 679 881 656,05 

 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Красноперекопский 

район по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора 

государственного управления на плановый период 2023 и 2024 годов 

(рублей) 

Код Наименование дохода 
2023 год, 

сумма 

2024 год, 

сумма 

1 2 3 4 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

133 189 830,00 138 442 850,00 

10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 86 026 500,00 90 321 000,00 

10102010010000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

86 026 500,00 90 321 000,00 

10300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

11 921 190,00 11 921 190,00 

10302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

5 519 300,00 5 519 300,00 

10302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

30 830,00 30 830,00 



установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

10302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

7 218 410,00 7 218 410,00 

10302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-847 350,00 -847 350,00 

10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

6 892 000,00 7 057 000,00 

10501000000000110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

1 625 000,00 1 625 000,00 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 3 282 000,00 3 348 000,00 

10504020020000110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов 

1 985 000,00 2 084 000,00 

10800000000000000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10 000,00 10 000,00 

10807150010000110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

10 000,00 10 000,00 

11100000000000000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

6 796 550,00 7 571 870,00 

11105025050000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных 

3 401 000,00 3 537 000,00 



районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

150 350,00 156 370,00 

11105075050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков) 

3 198 400,00 3 831 700,00 

11109045050000120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

46 800,00 46 800,00 

11200000000000000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

21 000 000,00 21 000 000,00 

11201041010000120 Плата за размещение отходов 

производства 

21 000 000,00 21 000 000,00 

11300000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

454 090,00 472 290,00 

11302065050000130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

454 090,00 472 290,00 

11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

89 500,00 89 500,00 

11601000010000140 Административные штрафы, 

установленные Кодексом Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

89 500,00 89 500,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

531 577 509,91 491 566 839,64 

20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

531 577 509,91 491 566 839,64 

20210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

23 876 000,00 31 627 400,00 

20215001050000150 Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание бюджетной 

23 876 000,00 31 627 400,00 



обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

20220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

82 618 705,40 12 594 228,51 

20225299050000150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на софинансирование 

расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных с 

реализацией федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 

2019 - 2024 годы" 

147 368,40 0,00 

20225304050000150 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

12 594 228,50 12 594 228,51 

20229999053000150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

обустройство детских игровых 

площадок) 

4 634 500,00 0,00 

20229999051000150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности) 

65 242 608,50 0,00 

20230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

407 274 546,51 427 315 280,13 

20230024050001150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (по созданию и 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав) 

918 575,00 918 575,00 

20230024050002150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (в сфере административной 

ответственности) 

23 402,00 23 402,00 

20230024051000150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях) 

52 702 096,48 55 340 811,97 

20230024051100150 Субвенции бюджетам муниципальных 8 726 468,00 8 726 468,00 



районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной 

защиты населения, опеки и 

попечительства в отношении граждан, 

признанных судом недееспособными 

или ограниченно дееспособными, 

опеки и попечительства имущества 

граждан, признанных судом безвестно 

отсутствующими) 

20230024051200150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (в сфере архивного дела) 

918 528,00 918 528,00 

20230024051300150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (по опеке и попечительству 

в отношении несовершеннолетних) 

1 377 863,00 1 377 863,00 

20230024051400150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (на компенсационные 

выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто-

,электро-,и железнодорожном 

транспорте) 

1 692 118,00 1 692 118,00 

20230024052000150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях) 

258 471 134,03 272 501 414,16 

20230024054000150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (по предоставлению 

ежемесячной социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей оставшихся 

без попечения родителей) 

37 896 959,00 38 531 687,00 

20230024059010150 Субвенции бюджетам муниципальных 2 490 468,00 2 590 088,00 



районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (на меры социальной 

защиты граждан в соответствии с 

Законом Республики Крым от 

17.12.2014 №36-ЗРК/2014) 

20230024059070150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (на предоставление мер 

социальной поддержки отдельным 

категориям граждан) 

12 556 464,00 12 556 464,00 

20230024059100150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (на приобретение 

технических и других средств 

реабилитации инвалидам и отдельным 

категориям граждан, льготным 

категориям граждан) 

46 000,00 89 500,00 

20230024059110150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (на социальное пособие на 

погребение) 

467 371,00 486 066,00 

20230024059200150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации (по отлову и содержанию  

животных без владельцев) 

385 260,00 385 260,00 

20230029050000150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 

3 368 900,00 6 603 044,00 

20235118050000150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

2 062 830,00 2 131 710,00 

20235120050000150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

9 691,00 9 691,00 

20235220050000150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление 

736 000,00 0,00 



переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению 

ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком 

"Почетный донор России" 

20235250050000150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

6 258 825,00 6 258 825,00 

20235260050000150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 

204 274,00 212 445,00 

20235303050000150 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

12 577 320,00 12 577 320,00 

20239999051000150 Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов (на 

предоставление компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии 

педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и 

работающим в муниципальных 

образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности) 

3 384 000,00 3 384 000,00 

20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 17 808 258,00 20 029 931,00 

20240014051000150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями(на 

осуществление части полномочий по 

внешнему муниципальному 

финансовому контролю) 

1 785 072,00 1 785 072,00 

20240014053000150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (на 

осуществление части полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей 

16 023 186,00 18 244 859,00 



поселения услугами организаций 

культуры) 

  Всего доходов 664 767 339,91 630 009 689,64 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального образования 

Красноперекопский район и бюджетами сельских поселений Красноперекопского 

района Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

(в процентах) 

Наименование доходов 

Бюджет 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

1 2 3 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 
  

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

100 0 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

0 100 

Прочие неналоговые доходы   

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 
100 0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
0 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 
100 0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
0 100 

 

 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Красноперекопский  район на 2022 год 

  

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицитов 

бюджета 

Наименование кода бюджетной 

классификации источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

  
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
0,00  

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,00  

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
0,00  

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 679 881 656,05  

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
679 881 656,05  

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
679 881 656,05  

925 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 
679 881 656,05  

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 679 881 656,05 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 679 881 656,05 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 679 881 656,05 

925 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 679 881 656,05 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Красноперекопский  район на плановый период 2023 и 2024 годов 

   

(рублей) 

Код бюджетной 

классификации источников 

финансирования дефицитов 

бюджета 

Наименование кода 

бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Сумма 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 

  

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

0,00 0,00  

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 

  в том числе:     

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджетов 

0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 

средств бюджетов 
664767339,91 630009689,64 

000 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 664767339,91 630009689,64 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 664767339,91 630009689,64 

925 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 664767339,91 630009689,64 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 

средств бюджетов 664767339,91 630009689,64 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 664767339,91 630009689,64 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 664767339,91 630009689,64 

925 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 664767339,91 630009689,64 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 

 



Приложение 6 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Красноперекопский район на 2022 год 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма, руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

Красноперекопский районный совет Республики Крым 920         3 381 902,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 01       3 381 902,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

920 01 02     1 238 029,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

920 01 02 30 0 00 00000   1 238 029,00 

Обеспечение деятельности Председателя представительного органа 

муниципального образования Красноперекопский район 

920 01 02 30 1 00 00000   1 238 029,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Председателя представительного органа 

муниципального образования Красноперекопский район» 

920 01 02 30 1 00 00110   1 238 029,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 02 30 1 00 00110 120 1 238 029,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

920 01 03     2 143 873,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

920 01 03 30 0 00 00000   2 143 873,00 

Обеспечение деятельности заместителя Председателя представительного органа 

муниципального образования Красноперекопский район 

920 01 03 30 2 00 00000   1 024 808,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности заместителя Председателя представительного органа 

муниципального образования Красноперекопский район» 

920 01 03 30 2 00 00110   1 024 808,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 03 30 2 00 00110 120 1 024 808,00 

Обеспечение деятельности аппарата представительного органа муниципального 920 01 03 30 3 00 00000   1 119 065,00 



образования Красноперекопский район 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата представительного органа муниципального 

образования Красноперекопский район» 

920 01 03 30 3 00 00110   974 065,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 03 30 3 00 00110 120 974 065,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата представительного органа муниципального 

образования Красноперекопский район» 

920 01 03 30 3 00 00190   145 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

920 01 03 30 3 00 00190 240 145 000,00 

Контрольно-счетная палата Красноперекопского района Республики Крым 921         1 933 828,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 01       1 933 828,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

921 01 06     1 933 828,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

921 01 06 30 0 00 00000   1 933 828,00 

Обеспечение деятельности Контрольно - счетной палаты муниципального 

образования Красноперекопский район 

921 01 06 30 4 00 00000   1 933 828,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования Красноперекопский район» 

921 01 06 30 4 00 00110   137 954,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 921 01 06 30 4 00 00110 120 137 954,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования Красноперекопский район" 

921 01 06 30 4 00 00190   10 802,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

921 01 06 30 4 00 00190 240 10 802,00 

Расходы на осуществление части полномочий сельских поселений по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными Контрольно-

счетной палатой соглашениями 

921 01 06 30 4 00 80000   1 785 072,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 921 01 06 30 4 00 80000 120 1 665 472,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

921 01 06 30 4 00 80000 240 109 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 01 06 30 4 00 80000 850 10 000,00 

Администрация Красноперекопского района Республики Крым 922         82 833 338,07 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01       47 837 601,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

922 01 04     30 992 114,00 

Программа "Обеспечение сохранности документов учреждений, организаций и 

предприятий в архивном отделе (муниципальном архиве) администрации 

Красноперекопского района " 

922 01 04 12 0 00 00000   928 528,00 

Расходы на обеспечение функций администрации Красноперекопского района в 

рамках программы  "Обеспечение сохранности документов учреждений, 

организаций и предприятий в архивном отделе (муниципальном архиве) 

администрации Красноперекопского района " на организацию  комплектования, 

хранения, учета и использования документов Архивного Фонда Республики 

Крым и других архивных  документов в архивном отделе  (муниципальном 

архиве) 

922 01 04 12 0 00 00190   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 01 04 12 0 00 00190 240 10 000,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере архивного дела 

922 01 04 12 0 00 71200   918 528,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 04 12 0 00 71200 120 798 720,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 01 04 12 0 00 71200 240 119 808,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым» 

922 01 04 21 0 00 00000   30 063 586,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и осуществление расходов 

на ее содержание (выплаты по оплате труда) 

922 01 04 21 0 00 00110   26 704 045,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 04 21 0 00 00110 120 26 704 045,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и осуществление расходов 

на ее содержание (обеспечение функций) 

922 01 04 21 0 00 00190   1 063 103,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 04 21 0 00 00190 120 3 195,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 01 04 21 0 00 00190 240 904 280,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 04 21 0 00 00190 850 155 628,00 

Расходы  на осуществление отдельных государственных полномочий Республики 

Крым по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 

922 01 04 21 0 00 71300   1 377 863,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 04 21 0 00 71300 120 1 201 337,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 01 04 21 0 00 71300 240 176 526,00 

Расходы на  на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

922 01 04 21 0 00 71500   918 575,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 01 04 21 0 00 71500 120 798 761,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 01 04 21 0 00 71500 240 119 814,00 

Судебная система 922 01 05     157 233,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым» 

922 01 05 21 0 00 00000   157 233,00 

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

922 01 05 21 0 00 51200   157 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 01 05 21 0 00 51200 240 157 233,00 

Резервные фонды 922 01 11     50 000,00 

Резервный фонд администрации Красноперекопского района Республики Крым 922 01 11 32 0 00 00000   50 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации Красноперекопского района  

Республики Крым 

922 01 11 32 0 00 90100   50 000,00 

Резервные средства 922 01 11 32 0 00 90100 870 50 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 922 01 13     16 638 254,00 

Программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым " 

922 01 13 11 0 00 00000   15 000,00 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в муниципальных бюджетных учреждениях Красноперекопского района" 

922 01 13 11 1 00 00000   15 000,00 

Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования Красноперекопский район»» 

922 01 13 11 1 03 00000   15 000,00 

Расходы по замене ламп накаливания светодиодными 922 01 13 11 1 03 20019   15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 01 13 11 1 03 20019 240 15 000,00 



муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым» 

922 01 13 21 0 00 00000   16 623 254,00 

Расходы на обеспечение деятельности и содержания муниципального казенного 

учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район» 

922 01 13 21 0 00 0Л590   16 549 852,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 01 13 21 0 00 0Л590 110 12 746 330,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 01 13 21 0 00 0Л590 240 3 743 522,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 13 21 0 00 0Л590 850 60 000,00 

Расходы на оценку муниципального имущества и кадастровых работ 922 01 13 21 0 00 20024   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 01 13 21 0 00 20024 240 50 000,00 

Расходы  на осуществление отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности 

922 01 13 21 0 00 71400   23 402,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 01 13 21 0 00 71400 240 23 402,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

922 03       4 287 657,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

922 03 10     4 287 657,00 

Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

развитие пожарной охраны и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах в Красноперекопском районе" 

922 03 10 05 0 00 00000   4 287 657,00 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных (казенных) учреждений "Единая дежурно-диспетчерская служба 

112 муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым" 

922 03 10 05 0 00 0К590   4 157 657,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 03 10 05 0 00 0К590 110 3 657 657,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 03 10 05 0 00 0К590 240 500 000,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

922 03 10 05 0 00 20004   130 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 03 10 05 0 00 20004 240 130 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 04       26 872 961,07 



Сельское хозяйство и рыболовство 922 04 05     385 260,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым» 

922 04 05 21 0 00 00000   385 260,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по отлову и 

содержанию животных без владельцев 

922 04 05 21 0 00 71710   385 260,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 04 05 21 0 00 71710 240 385 260,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 922 04 09     11 110 280,00 

Программа "Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым" 

922 04 09 13 0 00 00000   11 110 280,00 

Расходы на проведение работ по содержанию автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, расположенных на территории населенных 

пунктов сельских поселений муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым 

922 04 09 13 0 00 20027   11 110 280,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 04 09 13 0 00 20027 240 11 110 280,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 922 04 12     15 377 421,07 

Муниципальная программа «Подготовка документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования  сельских поселений 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» 

922 04 12 20 0 00 00000   15 352 421,07 

Расходы на выполнение работ по подготовке предложений о внесении изменений 

в генеральные планы сельских поселений муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым для внесения сведений о границах 

населенных пунктов сельских поселений муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым в Единый государственный реестр 

недвижимости. 

922 04 12 20 0 00 S6540   8 741 052,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 04 12 20 0 00 S6540 240 8 741 052,64 

Расходы на выполнение работ по подготовке и внесению сведений о границах 

территориальных зон, определенных Правилами землепользования и застройки 

сельских поселений муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым. 

922 04 12 20 0 00 S6550   6 611 368,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 922 04 12 20 0 00 S6550 240 6 611 368,43 



(муниципальных) нужд 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым» 

922 04 12 21 0 00 00000   25 000,00 

Расходы на проведение землеустроительных работ 922 04 12 21 0 00 20022   25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 04 12 21 0 00 20022 240 25 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 922 05       23 790,00 

Жилищное хозяйство 922 05 01     23 790,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым» 

922 05 01 21 0 00 00000   23 790,00 

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, которые формируют фонд капитального ремонта 

922 05 01 21 0 00 20023   23 790,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 05 01 21 0 00 20023 240 23 790,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 922 07       44 400,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 922 07 05     44 400,00 

Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

развитие пожарной охраны и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах в Красноперекопском районе" 

922 07 05 05 0 00 00000   32 400,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

922 07 05 05 0 00 20004   32 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 07 05 05 0 00 20004 240 32 400,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым» 

922 07 05 21 0 00 00000   12 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и осуществление расходов 

на ее содержание (обеспечение функций) 

922 07 05 21 0 00 00190   12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

922 07 05 21 0 00 00190 240 12 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 10       3 766 929,00 

Пенсионное обеспечение 922 10 01     103 533,00 



муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым» 

922 10 01 21 0 00 00000   103 533,00 

Расходы на выплату доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в администрации Красноперекопского района 

922 10 01 21 0 00 10001   103 533,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 922 10 01 21 0 00 10001 310 103 533,00 

Охрана семьи и детства 922 10 04     3 663 396,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым» 

922 10 04 21 0 00 00000   3 663 396,00 

Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам   и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

922 10 04 21 0 00 70821   3 663 396,00 

Бюджетные инвестиции 922 10 04 21 0 00 70821 410 3 663 396,00 

Управление образования и молодежи администрации Красноперекопского 

района Республики Крым 

923         452 309 431,86 

ОБРАЗОВАНИЕ 923 07       440 137 239,86 

Дошкольное образование 923 07 01     55 232 144,35 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

923 07 01 01 0 00 00000   55 232 144,35 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных организаций (оказание 

муниципальных образовательных услуг) дошкольного, начального, общего, 

основного общего, среднего общего образования (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

923 07 01 01 0 00 0A590   3 419 024,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 01 01 0 00 0A590 610 3 419 024,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии педагогическим работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности 

923 07 01 01 0 00 71310   558 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 01 01 0 00 71310 610 558 000,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 

923 07 01 01 0 00 71320   51 255 120,35 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 01 01 0 00 71320 610 51 255 120,35 

Общее образование 923 07 02     366 290 924,51 



Муниципальная программа развития образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

923 07 02 01 0 00 00000   365 390 644,51 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных организаций (оказание 

муниципальных образовательных услуг) дошкольного, начального, общего, 

основного общего, среднего общего образования (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

923 07 02 01 0 00 0A590   16 521 724,22 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 01 0 00 0A590 610 16 521 724,22 

Расходы на  ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций 

923 07 02 01 0 00 53030   12 577 320,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 01 0 00 53030 610 12 577 320,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии педагогическим работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности 

923 07 02 01 0 00 71310   2 790 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 01 0 00 71310 610 2 790 000,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях 

923 07 02 01 0 00 71330   252 069 260,97 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 01 0 00 71330 610 252 069 260,97 

Расходы на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся,получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

923 07 02 01 0 00 L3040   14 086 655,11 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 01 0 00 L3040 610 14 086 655,11 

Расходы на создание дополнительных мест в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, приобретение модульных зданий (конструкций) в 

муниципальную собственность 

923 07 02 01 0 00 S0810   67 345 684,21 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 01 0 00 S0810 610 67 345 684,21 

Муниципальная программа поддержки молодежи в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

923 07 02 03 0 00 00000   676 280,00 

Расходы на мероприятие по оздоровлению и отдыху детей 923 07 02 03 0 00 20002   676 280,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 03 0 00 20002 610 676 280,00 

Программа "Профилактика правонарушений, преступлений и обеспечения 923 07 02 04 0 00 00000   100 000,00 



общественной безопасности на территории муниципального образовании 

Красноперекопский район" 

Расходы на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на территории 

Красноперекопского района 

923 07 02 04 0 00 20003   100 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 04 0 00 20003 610 100 000,00 

Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 

развитие пожарной охраны и обеспечение безопасности людей на водных 

объектах в Красноперекопском районе" 

923 07 02 05 0 00 00000   24 000,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

923 07 02 05 0 00 20004   24 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 05 0 00 20004 610 24 000,00 

Программа муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым "Развитие центров образования "Точка роста" в муниципальном 

образовании Красноперекопский район Республики Крым" (в рамках 

межмуниципального сотрудничества) 

923 07 02 17 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на осуществление  сетевого взаимодействия образовательных 

организаций с центрами  образования «Точка роста» 

923 07 02 17 0 00 20016   100 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 17 0 00 20016 610 100 000,00 

Дополнительное образование детей 923 07 03     4 536 105,00 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

923 07 03 01 0 00 00000   2 895 379,00 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных организаций (оказание 

муниципальных образовательных услуг) дополнительного образования 

923 07 03 01 0 00 0В590   2 859 379,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 03 01 0 00 0В590 610 2 859 379,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии педагогическим работникам, проживающим в 

сельской местности и работающим в муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в сельской местности 

923 07 03 01 0 00 71310   36 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 03 01 0 00 71310 610 36 000,00 

Муниципальная программа развития физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

923 07 03 02 0 00 00000   1 640 726,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детско-юношеской 

спортивной школы 

923 07 03 02 0 00 00590   1 640 726,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 03 02 0 00 00590 610 1 640 726,00 

Молодежная политика 923 07 07     40 500,00 



Муниципальная программа поддержки молодежи в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

923 07 07 03 0 00 00000   8 420,00 

Расходы на мероприятие по поддержке талантливой и инициативной молодежи, 

вовлечение молодежи в социальную практику 

923 07 07 03 0 00 20010   8 420,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 07 07 03 0 00 20010 240 8 420,00 

Программа антинаркотической профилактики в молодежной среде в 

муниципальном образовании Красноперекопский район Республики Крым 

923 07 07 16 0 00 00000   30 000,00 

Расходы на проведение профилактических антинаркотических мероприятий 

различной формы направленности 

923 07 07 16 0 00 20011   30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 07 07 16 0 00 20011 240 30 000,00 

муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья на территории 

Красноперекопского района Республики Крым» 

923 07 07 22 0 00 00000   2 080,00 

Расходы на изготовление и распространение брошюр по вопросу повышения у 

населения уровня гигиенических знаний и навыков по уходу за полостью рта 

923 07 07 22 0 00 20025   1 040,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 07 07 22 0 00 20025 240 1 040,00 

Изготовление и распространение печатных раздаточных материалов (брошюры) 

для населения по вопросу профилактики заболеваний репродуктивной сферы у 

мужчин 

923 07 07 22 0 00 20026   1 040,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 07 07 22 0 00 20026 240 1 040,00 

Другие вопросы в области образования 923 07 09     14 037 566,00 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

923 07 09 01 0 00 00000   14 037 566,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, функциональных органов местного 

самоуправления в рамках муниципальной программы развития образования в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

923 07 09 01 0 00 00110   4 490 986,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 923 07 09 01 0 00 00110 120 4 490 986,00 

Расходы на обеспечение функций, функциональных органов местного 

самоуправления в рамках муниципальной программы развития образования в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

923 07 09 01 0 00 00190   40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 07 09 01 0 00 00190 240 40 000,00 



Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 

"Центр обслуживания управления образования и молодежи и его 

подведомственных учреждений" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

923 07 09 01 0 00 0Г590   9 506 580,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 923 07 09 01 0 00 0Г590 110 9 105 580,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 07 09 01 0 00 0Г590 240 400 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 07 09 01 0 00 0Г590 850 1 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 10       12 072 192,00 

Охрана семьи и детства 923 10 04     12 072 192,00 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

923 10 04 01 0 00 00000   12 072 192,00 

Расходы на выплату денежной компенсации на питание обучающихся 

индивидуальной формы обучения 

923 10 04 01 0 00 20014   305 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

923 10 04 01 0 00 20014 320 305 000,00 

Расходы на выплату денежной компенсации многодетным семьям на 

приобретение спортивной формы и спортивной обуви для обучающихся 

общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Краснопереопский район 

923 10 04 01 0 00 20017   21 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

923 10 04 01 0 00 20017 320 21 000,00 

Расходы на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

923 10 04 01 0 00 71480   11 746 192,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 923 10 04 01 0 00 71480 310 11 746 192,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 11       100 000,00 

Физическая культура 923 11 01     100 000,00 

Муниципальная программа развития физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

923 11 01 02 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на проведение физкультурных и массовых мероприятий 

Красноперекопского района различного уровня согласно Единого календарного 

плана физкультурных и спортивных мероприятий 

923 11 01 02 0 00 20001   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

923 11 01 02 0 00 20001 240 100 000,00 



Отдел по вопросам культуры и межнациональных отношений 

администрации Красноперекопского района Республики Крым 

924         46 747 124,62 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 924 08       46 747 124,62 

Культура 924 08 01     40 441 757,62 

Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании 

Красноперекопский район " 

924 08 01 07 0 00 00000   40 441 757,62 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

библиотечных учреждений 

924 08 01 07 0 00 0Д590   15 221 737,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 924 08 01 07 0 00 0Д590 110 14 398 547,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 08 01 07 0 00 0Д590 240 823 190,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных дворцов, 

домов культуры, клубными учреждениями 

924 08 01 07 0 00 

0Ж590 

  3 665 726,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 07 0 00 

0Ж590 

610 3 665 726,00 

Расходы на осуществление части полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации 

культуры 

924 08 01 07 0 00 80001   14 530 822,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 07 0 00 80001 610 14 530 822,00 

Расходы на мероприятия, связанные с реализацией федеральной целевой 

программы "Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2025 

годы"" 

924 08 01 07 0 00 L2990   3 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 08 01 07 0 00 L2990 240 3 300 000,00 

Расходы на обеспечение развития и укрепление материально-технической базы 

муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

924 08 01 07 0 00 L4670   3 470 947,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 08 01 07 0 00 L4670 240 3 470 947,37 

Мероприятия на реализацию проекта "Создание условий для реализации 

творческого потенциала нации" ("Творческие люди")" 

924 08 01 07 0 A2 00000   252 525,25 

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках реализации проекта в рамках 

основного мероприятия "Реализация мероприятий в рамках регионального 

проекта "Создание условий для реализации творческого потенциала нации" 

("Творческие люди") (государственная поддержка лучших сельских учреждений 

924 08 01 07 0 A2 55190   202 020,20 



культуры 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 08 01 07 0 A2 55190 240 101 010,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 07 0 A2 55190 610 101 010,10 

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках реализации проекта в рамках 

основного мероприятия "Реализация мероприятий в рамках регионального 

проекта "Создание условий для реализации творческого потенциала нации" 

("Творческие люди") (государственная поддержка лучших работников сельских 

учреждений культуры) 

924 08 01 07 0 A2 55191   50 505,05 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 07 0 A2 55191 610 50 505,05 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 924 08 04     6 305 367,00 

Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании 

Красноперекопский район " 

924 08 04 07 0 00 00000   6 295 367,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, функциональных органов местного 

самоуправления в рамках программы "Развитие культуры в муниципальном 

образовании Красноперекопский район " 

924 08 04 07 0 00 00110   2 129 058,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 924 08 04 07 0 00 00110 120 2 129 058,00 

Расходы на обеспечение функций, функциональных органов местного 

самоуправления в рамках программы "Развитие культуры в муниципальном 

образовании Красноперекопский район " 

924 08 04 07 0 00 00190   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 08 04 07 0 00 00190 240 50 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, осуществляющих функции обслуживания отрасли 

культуры 

924 08 04 07 0 00 0И590   4 116 309,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 924 08 04 07 0 00 0И590 110 3 804 809,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

924 08 04 07 0 00 0И590 240 311 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 08 04 07 0 00 0И590 850 500,00 

Муниципальная программа по укреплению единства российской нации и 

этнокультурного развития народов России в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

924 08 04 08 0 00 00000   10 000,00 

Расходы на мероприятие по обеспечению межнационального согласия в 

Красноперекопском районе 

924 08 04 08 0 00 20006   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 924 08 04 08 0 00 20006 240 10 000,00 



(муниципальных) нужд 

Финансовое управление администрации Красноперекопского района 

Республики Крым 

925         22 266 005,50 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 925 01       12 770 632,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

925 01 06     6 407 869,00 

Муниципальная программа «Управление финансами муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

925 01 06 19 0 00 00000   6 407 869,00 

Расходы на обеспечение выполнения функции управления в сфере финансов и 

бюджета (выплаты по оплате труда) 

925 01 06 19 0 00 00110   6 200 589,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 925 01 06 19 0 00 00110 120 6 200 589,00 

Расходы на обеспечение выполнения функции управления в сфере финансов и 

бюджета (обеспечение функций) 

925 01 06 19 0 00 00190   207 280,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 01 06 19 0 00 00190 240 207 280,00 

Другие общегосударственные вопросы 925 01 13     6 362 763,00 

Муниципальная программа «Управление финансами муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

925 01 13 19 0 00 00000   6 362 763,00 

Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения 

«Центр учета и отчетности Красноперекопского района Республики Крым» 

925 01 13 19 0 00 0М590   6 362 763,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 925 01 13 19 0 00 0М590 110 6 212 763,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

925 01 13 19 0 00 0М590 240 150 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 925 02       1 999 308,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 925 02 03     1 999 308,00 

Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 

925 02 03 33 0 00 00000   1 999 308,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов 

925 02 03 33 0 00 51180   1 999 308,00 

Субвенции 925 02 03 33 0 00 51180 530 1 999 308,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 925 04       3 996 065,50 

Другие вопросы в области национальной экономики 925 04 12     3 996 065,50 

Иные непрограммные мероприятия 925 04 12 37 0 00 00000   3 996 065,50 

Иным образом зарезервированные средства 925 04 12 37 1 00 00000   3 996 065,50 

Средства, зарезервированные на исполнение расходных обязательств, 925 04 12 37 1 00 90200   3 996 065,50 



софинансирование которых осуществляется из Республиканского бюджета 

Резервные средства 925 04 12 37 1 00 90200 870 3 996 065,50 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

925 14       3 500 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

925 14 01     3 500 000,00 

Муниципальная программа «Управление финансами муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

925 14 01 19 0 00 00000   3 500 000,00 

Расходы на предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений Красноперекопского района Республики 

Крым из бюджета муниципального образования Красноперекопский район 

925 14 01 19 0 00 80002   3 500 000,00 

Дотации 925 14 01 19 0 00 80002 510 3 500 000,00 

Управление труда и социальной защиты населения администрации 

Красноперекопского района Республики Крым 

926         70 410 026,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 926 10       70 410 026,00 

Социальное обеспечение населения 926 10 03     24 200 741,00 

Программа "Социальная поддержка граждан Красноперекопского района" 926 10 03 06 0 00 00000   24 200 741,00 

Расходы на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 

926 10 03 06 0 00 52200   707 200,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 10 03 06 0 00 52200 310 707 200,00 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 

926 10 03 06 0 00 52500   6 258 825,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 

926 10 03 06 0 00 52500 630 14 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

926 10 03 06 0 00 52500 810 6 244 825,00 

Расходы на компенсационные выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто-, электро- и 

железнодорожном транспорте 

926 10 03 06 0 00 70010   1 692 118,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

926 10 03 06 0 00 70010 810 1 692 118,00 



Расходы на приобретение технических и других средств реабилитации инвалидам 

и отдельным категориям граждан, льготным категориям граждан 

926 10 03 06 0 00 70860   139 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

926 10 03 06 0 00 70860 320 139 000,00 

Расходы на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям 

граждан 

926 10 03 06 0 00 70890   12 556 464,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 

926 10 03 06 0 00 70890 630 3 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

926 10 03 06 0 00 70890 810 12 553 464,00 

Расходы на социальное пособие на погребение 926 10 03 06 0 00 71860   449 331,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

926 10 03 06 0 00 71860 240 11 600,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 10 03 06 0 00 71860 310 437 731,00 

Расходы на  оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17 декабря 2014 №36-ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной защиты (поддержки) отдельным категориям 

граждан, проживающих на территории Республики Крым" 

926 10 03 06 0 00 73860   2 394 683,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

926 10 03 06 0 00 73860 240 61 594,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 10 03 06 0 00 73860 310 2 333 089,00 

Расходы на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за счет средств 

бюджета Республики Крым (субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений)) 

926 10 03 06 0 00 75620   3 120,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 

публично-правовых компаний) 

926 10 03 06 0 00 75620 630 3 120,00 

Охрана семьи и детства 926 10 04     37 482 817,00 

Программа "Социальная поддержка граждан Красноперекопского района" 926 10 04 06 0 00 00000   37 482 817,00 

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства 

детей, лишенных родительского попечения, в семью 

926 10 04 06 0 00 52600   196 418,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 10 04 06 0 00 52600 310 196 418,00 



Расходы на осуществление полномочий по предоставлению ежемесячной 

социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 

926 10 04 06 0 00 70820   37 286 399,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 10 04 06 0 00 70820 310 16 286 399,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат 

926 10 04 06 0 00 70820 320 21 000 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 926 10 06     8 726 468,00 

Программа "Социальная поддержка граждан Красноперекопского района" 926 10 06 06 0 00 00000   8 726 468,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения, опеки и попечительства в отношении граждан, 

признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, опеки и 

попечительства имущества граждан, признанных судом безвестно 

отсутствующими 

926 10 06 06 0 00 71100   8 726 468,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 10 06 06 0 00 71100 120 7 588 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

926 10 06 06 0 00 71100 240 1 138 235,00 

ИТОГО           679 881 656,05 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 7 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Красноперекопский  район  

на плановый период 2023 и 2024 годов 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 2023 

год, руб. 

Сумма на 2024 

год, руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Красноперекопский районный совет Республики Крым 920         3 381 902,00 3 381 902,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 920 01       3 381 902,00 3 381 902,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

920 01 02     1 238 029,00 1 238 029,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

920 01 02 30 0 00 00000   1 238 029,00 1 238 029,00 

Обеспечение деятельности Председателя представительного 

органа муниципального образования Красноперекопский район 

920 01 02 30 1 00 00000   1 238 029,00 1 238 029,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности Председателя 

представительного органа муниципального образования 

Красноперекопский район» 

920 01 02 30 1 00 00110   1 238 029,00 1 238 029,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 02 30 1 00 00110 120 1 238 029,00 1 238 029,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

920 01 03     2 143 873,00 2 143 873,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

920 01 03 30 0 00 00000   2 143 873,00 2 143 873,00 

Обеспечение деятельности заместителя Председателя 

представительного органа муниципального образования 

920 01 03 30 2 00 00000   1 024 808,00 1 024 808,00 



Красноперекопский район 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности заместителя Председателя 

представительного органа муниципального образования 

Красноперекопский район» 

920 01 03 30 2 00 00110   1 024 808,00 1 024 808,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 03 30 2 00 00110 120 1 024 808,00 1 024 808,00 

Обеспечение деятельности аппарата представительного органа 

муниципального образования Красноперекопский район 

920 01 03 30 3 00 00000   1 119 065,00 1 119 065,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности аппарата представительного 

органа муниципального образования Красноперекопский район» 

920 01 03 30 3 00 00110   974 065,00 974 065,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

920 01 03 30 3 00 00110 120 974 065,00 974 065,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности аппарата представительного 

органа муниципального образования Красноперекопский район» 

920 01 03 30 3 00 00190   145 000,00 145 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

920 01 03 30 3 00 00190 240 145 000,00 145 000,00 

Контрольно-счетная палата Красноперекопского района 

Республики Крым 

921         1 933 828,00 1 933 828,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 01       1 933 828,00 1 933 828,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

921 01 06     1 933 828,00 1 933 828,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

921 01 06 30 0 00 00000   1 933 828,00 1 933 828,00 

Обеспечение деятельности Контрольно - счетной палаты 

муниципального образования Красноперекопский район 

921 01 06 30 4 00 00000   1 933 828,00 1 933 828,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Красноперекопский район» 

921 01 06 30 4 00 00110   137 954,00 137 954,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

921 01 06 30 4 00 00110 120 137 954,00 137 954,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

921 01 06 30 4 00 00190   10 802,00 10 802,00 



муниципального образования Красноперекопский район" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

921 01 06 30 4 00 00190 240 10 802,00 10 802,00 

Расходы на осуществление части полномочий сельских поселений 

по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными Контрольно-счетной палатой соглашениями 

921 01 06 30 4 00 80000   1 785 072,00 1 785 072,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

921 01 06 30 4 00 80000 120 1 665 472,00 1 665 472,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

921 01 06 30 4 00 80000 240 109 600,00 109 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 921 01 06 30 4 00 80000 850 10 000,00 10 000,00 

Администрация Красноперекопского района Республики 

Крым 

922         69 802 513,00 65 957 844,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 01       48 023 955,94 48 905 549,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

922 01 04     30 765 854,94 31 012 886,00 

Программа "Обеспечение сохранности документов учреждений, 

организаций и предприятий в архивном отделе (муниципальном 

архиве) администрации Красноперекопского района " 

922 01 04 12 0 00 00000   928 528,00 928 528,00 

Расходы на обеспечение функций администрации 

Красноперекопского района в рамках программы  "Обеспечение 

сохранности документов учреждений, организаций и предприятий 

в архивном отделе (муниципальном архиве) администрации 

Красноперекопского района " на организацию  комплектования, 

хранения, учета и использования документов Архивного Фонда 

Республики Крым и других архивных  документов в архивном 

отделе  (муниципальном архиве) 

922 01 04 12 0 00 00190   10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

922 01 04 12 0 00 00190 240 10 000,00 10 000,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере архивного дела 

922 01 04 12 0 00 71200   918 528,00 918 528,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

922 01 04 12 0 00 71200 120 798 720,00 798 720,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 922 01 04 12 0 00 71200 240 119 808,00 119 808,00 



государственных (муниципальных) нужд 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым» 

922 01 04 21 0 00 00000   29 837 326,94 30 084 358,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и 

осуществление расходов на ее содержание (выплаты по оплате 

труда) 

922 01 04 21 0 00 00110   26 704 045,00 26 704 045,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

922 01 04 21 0 00 00110 120 26 704 045,00 26 704 045,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и 

осуществление расходов на ее содержание (обеспечение функций) 

922 01 04 21 0 00 00190   836 843,94 1 083 875,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

922 01 04 21 0 00 00190 120 3 195,00 3 195,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

922 01 04 21 0 00 00190 240 672 358,94 916 280,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 04 21 0 00 00190 850 161 290,00 164 400,00 

Расходы  на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

922 01 04 21 0 00 71300   1 377 863,00 1 377 863,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

922 01 04 21 0 00 71300 120 1 201 337,00 1 201 337,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

922 01 04 21 0 00 71300 240 176 526,00 176 526,00 

Расходы на  на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

922 01 04 21 0 00 71500   918 575,00 918 575,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

922 01 04 21 0 00 71500 120 798 761,00 798 761,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

922 01 04 21 0 00 71500 240 119 814,00 119 814,00 

Судебная система 922 01 05     9 691,00 9 691,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым» 

922 01 05 21 0 00 00000   9 691,00 9 691,00 



Расходы на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

922 01 05 21 0 00 51200   9 691,00 9 691,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

922 01 05 21 0 00 51200 240 9 691,00 9 691,00 

Резервные фонды 922 01 11     50 000,00 50 000,00 

Резервный фонд администрации Красноперекопского района 

Республики Крым 

922 01 11 32 0 00 00000   50 000,00 50 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Красноперекопского района  Республики Крым 

922 01 11 32 0 00 90100   50 000,00 50 000,00 

Резервные средства 922 01 11 32 0 00 90100 870 50 000,00 50 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 922 01 13     17 198 410,00 17 832 972,00 

Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым " 

922 01 13 11 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальных бюджетных учреждениях 

Красноперекопского района" 

922 01 13 11 1 00 00000   15 000,00 15 000,00 

Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального казенного 

учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район»» 

922 01 13 11 1 03 00000   15 000,00 15 000,00 

Расходы по замене ламп накаливания светодиодными 922 01 13 11 1 03 20019   15 000,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

922 01 13 11 1 03 20019 240 15 000,00 15 000,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым» 

922 01 13 21 0 00 00000   17 183 410,00 17 817 972,00 

Расходы на обеспечение деятельности и содержания 

муниципального казенного учреждения «Учреждение по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район» 

922 01 13 21 0 00 0Л590   17 160 008,00 17 794 570,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 01 13 21 0 00 0Л590 110 13 256 145,00 13 786 352,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 922 01 13 21 0 00 0Л590 240 3 843 863,00 3 948 218,00 



государственных (муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 01 13 21 0 00 0Л590 850 60 000,00 60 000,00 

Расходы  на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере административной 

ответственности 

922 01 13 21 0 00 71400   23 402,00 23 402,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

922 01 13 21 0 00 71400 240 23 402,00 23 402,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

922 03       4 433 963,00 4 602 734,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

922 03 10     4 433 963,00 4 602 734,00 

Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, развитие пожарной охраны и обеспечение безопасности 

людей на водных объектах в Красноперекопском районе" 

922 03 10 05 0 00 00000   4 433 963,00 4 602 734,00 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных (казенных) учреждений "Единая дежурно-

диспетчерская служба 112 муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым" 

922 03 10 05 0 00 0К590   4 303 963,00 4 456 122,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 922 03 10 05 0 00 0К590 110 3 803 963,00 3 956 122,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

922 03 10 05 0 00 0К590 240 500 000,00 500 000,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

922 03 10 05 0 00 20004   130 000,00 146 612,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

922 03 10 05 0 00 20004 240 130 000,00 146 612,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 04       12 306 450,00 12 306 450,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 922 04 05     385 260,00 385 260,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым» 

922 04 05 21 0 00 00000   385 260,00 385 260,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий по отлову и содержанию животных без владельцев 

922 04 05 21 0 00 71710   385 260,00 385 260,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

922 04 05 21 0 00 71710 240 385 260,00 385 260,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 922 04 09     11 921 190,00 11 921 190,00 



Программа "Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым" 

922 04 09 13 0 00 00000   11 921 190,00 11 921 190,00 

Расходы на проведение работ по содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, расположенных на 

территории населенных пунктов сельских поселений 

муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым 

922 04 09 13 0 00 20027   11 921 190,00 11 921 190,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

922 04 09 13 0 00 20027 240 11 921 190,00 11 921 190,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 922 05       4 902 211,06 23 790,00 

Жилищное хозяйство 922 05 01     23 790,00 23 790,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым» 

922 05 01 21 0 00 00000   23 790,00 23 790,00 

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах в отношении помещений, 

находящихся в муниципальной собственности, которые 

формируют фонд капитального ремонта 

922 05 01 21 0 00 20023   23 790,00 23 790,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

922 05 01 21 0 00 20023 240 23 790,00 23 790,00 

Благоустройство 922 05 03     4 878 421,06 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район 

922 05 03 36 0 00 00000   4 878 421,06 0,00 

Расходы на обустройство детских игровых площадок 922 05 03 36 0 00 S0070   4 878 421,06 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

922 05 03 36 0 00 S0070 240 4 878 421,06 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 922 07       32 400,00 15 788,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

922 07 05     32 400,00 15 788,00 

Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, развитие пожарной охраны и обеспечение безопасности 

людей на водных объектах в Красноперекопском районе" 

922 07 05 05 0 00 00000   32 400,00 15 788,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий 922 07 05 05 0 00 20004   32 400,00 15 788,00 



чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

922 07 05 05 0 00 20004 240 32 400,00 15 788,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 10       103 533,00 103 533,00 

Пенсионное обеспечение 922 10 01     103 533,00 103 533,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым» 

922 10 01 21 0 00 00000   103 533,00 103 533,00 

Расходы на выплату доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в администрации 

Красноперекопского района 

922 10 01 21 0 00 10001   103 533,00 103 533,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 922 10 01 21 0 00 10001 310 103 533,00 103 533,00 

Управление образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района Республики Крым 

923         453 344 920,76 413 960 083,14 

ОБРАЗОВАНИЕ 923 07       449 550 020,76 406 931 039,14 

Дошкольное образование 923 07 01     125 433 999,48 59 477 871,97 

Муниципальная программа развития образования в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

923 07 01 01 0 00 00000   125 433 999,48 59 477 871,97 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных 

организаций (оказание муниципальных образовательных услуг) 

дошкольного, начального, общего, основного общего, среднего 

общего образования (субсидии бюджетным учреждениям) 

923 07 01 01 0 00 0A590   3 497 473,00 3 579 060,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 01 01 0 00 0A590 610 3 497 473,00 3 579 060,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности 

923 07 01 01 0 00 71310   558 000,00 558 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 01 01 0 00 71310 610 558 000,00 558 000,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

923 07 01 01 0 00 71320   52 702 096,48 55 340 811,97 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 01 01 0 00 71320 610 52 702 096,48 55 340 811,97 

Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной 923 07 01 01 0 00 S2992   68 676 430,00 0,00 



собственности (капитальный ремонт здания детского сада 

МБДОУ «Теремок») 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 01 01 0 00 S2992 610 68 676 430,00 0,00 

Общее образование 923 07 02     305 059 279,28 327 759 178,17 

Муниципальная программа развития образования в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

923 07 02 01 0 00 00000   304 158 999,28 326 858 898,17 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных 

организаций (оказание муниципальных образовательных услуг) 

дошкольного, начального, общего, основного общего, среднего 

общего образования (субсидии бюджетным учреждениям) 

923 07 02 01 0 00 0A590   17 726 316,75 26 395 935,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 01 0 00 0A590 610 17 726 316,75 26 395 935,50 

Расходы на  ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

923 07 02 01 0 00 53030   12 577 320,00 12 577 320,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 01 0 00 53030 610 12 577 320,00 12 577 320,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности 

923 07 02 01 0 00 71310   2 790 000,00 2 790 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 01 0 00 71310 610 2 790 000,00 2 790 000,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

923 07 02 01 0 00 71330   258 471 134,03 272 501 414,16 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 01 0 00 71330 610 258 471 134,03 272 501 414,16 

Расходы на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся,получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

923 07 02 01 0 00 L3040   12 594 228,50 12 594 228,51 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 01 0 00 L3040 610 12 594 228,50 12 594 228,51 

Муниципальная программа поддержки молодежи в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

923 07 02 03 0 00 00000   676 280,00 676 280,00 



Расходы на мероприятие по оздоровлению и отдыху детей 923 07 02 03 0 00 20002   676 280,00 676 280,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 03 0 00 20002 610 676 280,00 676 280,00 

Программа "Профилактика правонарушений, преступлений и 

обеспечения общественной безопасности на территории 

муниципального образовании Красноперекопский район" 

923 07 02 04 0 00 00000   100 000,00 100 000,00 

Расходы на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности 

на территории Красноперекопского района 

923 07 02 04 0 00 20003   100 000,00 100 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 04 0 00 20003 610 100 000,00 100 000,00 

Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, развитие пожарной охраны и обеспечение безопасности 

людей на водных объектах в Красноперекопском районе" 

923 07 02 05 0 00 00000   24 000,00 24 000,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 

923 07 02 05 0 00 20004   24 000,00 24 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 05 0 00 20004 610 24 000,00 24 000,00 

Программа муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым "Развитие центров образования "Точка 

роста" в муниципальном образовании Красноперекопский район 

Республики Крым" (в рамках межмуниципального 

сотрудничества) 

923 07 02 17 0 00 00000   100 000,00 100 000,00 

Расходы на осуществление  сетевого взаимодействия 

образовательных организаций с центрами  образования «Точка 

роста» 

923 07 02 17 0 00 20016   100 000,00 100 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 02 17 0 00 20016 610 100 000,00 100 000,00 

Дополнительное образование детей 923 07 03     4 614 652,00 4 873 314,00 

Муниципальная программа развития образования в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

923 07 03 01 0 00 00000   2 933 918,00 3 108 255,00 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных 

организаций (оказание муниципальных образовательных услуг) 

дополнительного образования 

923 07 03 01 0 00 0В590   2 897 918,00 3 072 255,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 03 01 0 00 0В590 610 2 897 918,00 3 072 255,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и электроэнергии педагогическим 

работникам, проживающим в сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности 

923 07 03 01 0 00 71310   36 000,00 36 000,00 



Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 03 01 0 00 71310 610 36 000,00 36 000,00 

Муниципальная программа развития физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании Красноперекопский район 

923 07 03 02 0 00 00000   1 680 734,00 1 765 059,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детско-

юношеской спортивной школы 

923 07 03 02 0 00 00590   1 680 734,00 1 765 059,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 923 07 03 02 0 00 00590 610 1 680 734,00 1 765 059,00 

Молодежная политика 923 07 07     40 500,00 40 500,00 

Муниципальная программа поддержки молодежи в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

923 07 07 03 0 00 00000   8 420,00 8 420,00 

Расходы на мероприятие по поддержке талантливой и 

инициативной молодежи, вовлечение молодежи в социальную 

практику 

923 07 07 03 0 00 20010   8 420,00 8 420,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

923 07 07 03 0 00 20010 240 8 420,00 8 420,00 

Программа антинаркотической профилактики в молодежной среде 

в муниципальном образовании Красноперекопский район 

Республики Крым 

923 07 07 16 0 00 00000   30 000,00 30 000,00 

Расходы на проведение профилактических антинаркотических 

мероприятий различной формы направленности 

923 07 07 16 0 00 20011   30 000,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

923 07 07 16 0 00 20011 240 30 000,00 30 000,00 

муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья 

на территории Красноперекопского района Республики Крым» 

923 07 07 22 0 00 00000   2 080,00 2 080,00 

Расходы на изготовление и распространение брошюр по вопросу 

повышения у населения уровня гигиенических знаний и навыков 

по уходу за полостью рта 

923 07 07 22 0 00 20025   1 040,00 1 040,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

923 07 07 22 0 00 20025 240 1 040,00 1 040,00 

Изготовление и распространение печатных раздаточных 

материалов (брошюры) для населения по вопросу профилактики 

заболеваний репродуктивной сферы у мужчин 

923 07 07 22 0 00 20026   1 040,00 1 040,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

923 07 07 22 0 00 20026 240 1 040,00 1 040,00 

Другие вопросы в области образования 923 07 09     14 401 590,00 14 780 175,00 

Муниципальная программа развития образования в 923 07 09 01 0 00 00000   14 401 590,00 14 780 175,00 



муниципальном образовании Красноперекопский район 

Расходы на выплаты по оплате труда, функциональных органов 

местного самоуправления в рамках муниципальной программы 

развития образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

923 07 09 01 0 00 00110   4 490 986,00 4 490 986,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

923 07 09 01 0 00 00110 120 4 490 986,00 4 490 986,00 

Расходы на обеспечение функций, функциональных органов 

местного самоуправления в рамках муниципальной программы 

развития образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

923 07 09 01 0 00 00190   40 000,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

923 07 09 01 0 00 00190 240 40 000,00 40 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Центр обслуживания управления образования и 

молодежи и его подведомственных учреждений" муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым 

923 07 09 01 0 00 0Г590   9 870 604,00 10 249 189,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 923 07 09 01 0 00 0Г590 110 9 469 604,00 9 848 189,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

923 07 09 01 0 00 0Г590 240 400 000,00 400 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 923 07 09 01 0 00 0Г590 850 1 000,00 1 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 10       3 694 900,00 6 929 044,00 

Охрана семьи и детства 923 10 04     3 694 900,00 6 929 044,00 

Муниципальная программа развития образования в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

923 10 04 01 0 00 00000   3 694 900,00 6 929 044,00 

Расходы на выплату денежной компенсации на питание 

обучающихся индивидуальной формы обучения 

923 10 04 01 0 00 20014   305 000,00 305 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

923 10 04 01 0 00 20014 320 305 000,00 305 000,00 

Расходы на выплату денежной компенсации многодетным семьям 

на приобретение спортивной формы и спортивной обуви для 

обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Красноперекопский район 

923 10 04 01 0 00 20017   21 000,00 21 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

923 10 04 01 0 00 20017 320 21 000,00 21 000,00 



Расходы на выплату компенсации родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

923 10 04 01 0 00 71480   3 368 900,00 6 603 044,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 923 10 04 01 0 00 71480 310 3 368 900,00 6 603 044,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 11       100 000,00 100 000,00 

Физическая культура 923 11 01     100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа развития физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании Красноперекопский район 

923 11 01 02 0 00 00000   100 000,00 100 000,00 

Расходы на проведение физкультурных и массовых мероприятий 

Красноперекопского района различного уровня согласно Единого 

календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий 

923 11 01 02 0 00 20001   100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

923 11 01 02 0 00 20001 240 100 000,00 100 000,00 

Отдел по вопросам культуры и межнациональных отношений 

администрации Красноперекопского района Республики 

Крым 

924         42 720 610,40 46 219 555,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 924 08       42 720 610,40 46 219 555,00 

Культура 924 08 01     36 263 050,40 39 603 715,00 

Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании 

Красноперекопский район " 

924 08 01 07 0 00 00000   36 263 050,40 39 603 715,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных библиотечных учреждений 

924 08 01 07 0 00 0Д590   16 200 159,00 17 228 347,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 924 08 01 07 0 00 0Д590 110 15 363 173,00 16 377 014,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 08 01 07 0 00 0Д590 240 836 986,00 851 333,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных дворцов, домов культуры, клубными 

учреждениями 

924 08 01 07 0 00 0Ж590   3 892 337,00 4 130 509,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 07 0 00 0Ж590 610 3 892 337,00 4 130 509,00 

Расходы на осуществление части полномочий по созданию 

условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организации культуры 

924 08 01 07 0 00 80001   16 023 186,00 18 244 859,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 924 08 01 07 0 00 80001 610 16 023 186,00 18 244 859,00 

Расходы на мероприятия, связанные с реализацией федеральной 924 08 01 07 0 00 L2990   147 368,40 0,00 



целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2025 годы"" 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 08 01 07 0 00 L2990 240 147 368,40 0,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 924 08 04     6 457 560,00 6 615 840,00 

Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании 

Красноперекопский район " 

924 08 04 07 0 00 00000   6 447 560,00 6 605 840,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, функциональных органов 

местного самоуправления в рамках программы "Развитие 

культуры в муниципальном образовании Красноперекопский 

район " 

924 08 04 07 0 00 00110   2 129 058,00 2 129 058,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

924 08 04 07 0 00 00110 120 2 129 058,00 2 129 058,00 

Расходы на обеспечение функций, функциональных органов 

местного самоуправления в рамках программы "Развитие 

культуры в муниципальном образовании Красноперекопский 

район " 

924 08 04 07 0 00 00190   50 000,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 08 04 07 0 00 00190 240 50 000,00 50 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных (казенных) учреждений, осуществляющих 

функции обслуживания отрасли культуры 

924 08 04 07 0 00 0И590   4 268 502,00 4 426 782,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 924 08 04 07 0 00 0И590 110 3 957 002,00 4 115 282,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 08 04 07 0 00 0И590 240 311 000,00 311 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 924 08 04 07 0 00 0И590 850 500,00 500,00 

Муниципальная программа по укреплению единства российской 

нации и этнокультурного развития народов России в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

924 08 04 08 0 00 00000   10 000,00 10 000,00 

Расходы на мероприятие по обеспечению межнационального 

согласия в Красноперекопском районе 

924 08 04 08 0 00 20006   10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

924 08 04 08 0 00 20006 240 10 000,00 10 000,00 

Финансовое управление администрации Красноперекопского 

района Республики Крым 

925         18 581 973,00 18 909 304,00 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 925 01       13 019 143,00 13 277 594,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

925 01 06     6 407 869,00 6 407 869,00 

Муниципальная программа «Управление финансами 

муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» 

925 01 06 19 0 00 00000   6 407 869,00 6 407 869,00 

Расходы на обеспечение выполнения функции управления в сфере 

финансов и бюджета (выплаты по оплате труда) 

925 01 06 19 0 00 00110   6 200 589,00 6 200 589,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

925 01 06 19 0 00 00110 120 6 200 589,00 6 200 589,00 

Расходы на обеспечение выполнения функции управления в сфере 

финансов и бюджета (обеспечение функций) 

925 01 06 19 0 00 00190   207 280,00 207 280,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

925 01 06 19 0 00 00190 240 207 280,00 207 280,00 

Другие общегосударственные вопросы 925 01 13     6 611 274,00 6 869 725,00 

Муниципальная программа «Управление финансами 

муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» 

925 01 13 19 0 00 00000   6 611 274,00 6 869 725,00 

Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного 

учреждения «Центр учета и отчетности Красноперекопского 

района Республики Крым» 

925 01 13 19 0 00 0М590   6 611 274,00 6 869 725,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 925 01 13 19 0 00 0М590 110 6 461 274,00 6 719 725,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

925 01 13 19 0 00 0М590 240 150 000,00 150 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 925 02       2 062 830,00 2 131 710,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 925 02 03     2 062 830,00 2 131 710,00 

Непрограммные расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым отдельных 

полномочий 

925 02 03 33 0 00 00000   2 062 830,00 2 131 710,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и городских округов 

925 02 03 33 0 00 51180   2 062 830,00 2 131 710,00 

Субвенции 925 02 03 33 0 00 51180 530 2 062 830,00 2 131 710,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

925 14       3 500 000,00 3 500 000,00 



Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

925 14 01     3 500 000,00 3 500 000,00 

Муниципальная программа «Управление финансами 

муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» 

925 14 01 19 0 00 00000   3 500 000,00 3 500 000,00 

Расходы на предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений Красноперекопского района 

Республики Крым из бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район 

925 14 01 19 0 00 80002   3 500 000,00 3 500 000,00 

Дотации 925 14 01 19 0 00 80002 510 3 500 000,00 3 500 000,00 

Управление труда и социальной защиты населения 

администрации Красноперекопского района Республики 

Крым 

926         71 074 947,00 71 143 661,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 926 10       71 074 947,00 71 143 661,00 

Социальное обеспечение населения 926 10 03     24 247 246,00 23 673 061,00 

Программа "Социальная поддержка граждан Красноперекопского 

района" 

926 10 03 06 0 00 00000   24 247 246,00 23 673 061,00 

Расходы на осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты 

лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 

России" 

926 10 03 06 0 00 52200   736 000,00 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 10 03 06 0 00 52200 310 736 000,00 0,00 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 

926 10 03 06 0 00 52500   6 258 825,00 6 258 825,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

926 10 03 06 0 00 52500 630 14 000,00 14 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

926 10 03 06 0 00 52500 810 6 244 825,00 6 244 825,00 

Расходы на компенсационные выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто-, электро- и 

железнодорожном транспорте 

926 10 03 06 0 00 70010   1 692 118,00 1 692 118,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

926 10 03 06 0 00 70010 810 1 692 118,00 1 692 118,00 



лицам - производителям товаров, работ, услуг 

Расходы на приобретение технических и других средств 

реабилитации инвалидам и отдельным категориям граждан, 

льготным категориям граждан 

926 10 03 06 0 00 70860   46 000,00 89 500,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

926 10 03 06 0 00 70860 320 46 000,00 89 500,00 

Расходы на предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан 

926 10 03 06 0 00 70890   12 556 464,00 12 556 464,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

926 10 03 06 0 00 70890 630 3 000,00 3 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

926 10 03 06 0 00 70890 810 12 553 464,00 12 553 464,00 

Расходы на социальное пособие на погребение 926 10 03 06 0 00 71860   467 371,00 486 066,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

926 10 03 06 0 00 71860 240 11 700,00 11 800,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 10 03 06 0 00 71860 310 455 671,00 474 266,00 

Расходы на  оказание мер социальной защиты граждан в 

соответствии с Законом Республики Крым от 17 декабря 2014 

№36-ЗРК/2014 "Об особенностях установления мер социальной 

защиты (поддержки) отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории Республики Крым" 

926 10 03 06 0 00 73860   2 490 468,00 2 590 088,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

926 10 03 06 0 00 73860 240 63 000,00 64 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 10 03 06 0 00 73860 310 2 427 468,00 2 526 088,00 

Охрана семьи и детства 926 10 04     38 101 233,00 38 744 132,00 

Программа "Социальная поддержка граждан Красноперекопского 

района" 

926 10 04 06 0 00 00000   38 101 233,00 38 744 132,00 

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 

926 10 04 06 0 00 52600   204 274,00 212 445,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 10 04 06 0 00 52600 310 204 274,00 212 445,00 

Расходы на осуществление полномочий по предоставлению 

ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот 

926 10 04 06 0 00 70820   37 896 959,00 38 531 687,00 



и детей, оставшихся без попечения родителей 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 926 10 04 06 0 00 70820 310 15 896 959,00 16 531 687,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

926 10 04 06 0 00 70820 320 22 000 000,00 22 000 000,00 

Другие вопросы в области социальной политики 926 10 06     8 726 468,00 8 726 468,00 

Программа "Социальная поддержка граждан Красноперекопского 

района" 

926 10 06 06 0 00 00000   8 726 468,00 8 726 468,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере социальной защиты населения, опеки и 

попечительства в отношении граждан, признанных судом 

недееспособными или ограниченно дееспособными, опеки и 

попечительства имущества граждан, признанных судом безвестно 

отсутствующими 

926 10 06 06 0 00 71100   8 726 468,00 8 726 468,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

926 10 06 06 0 00 71100 120 7 588 233,00 7 588 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

926 10 06 06 0 00 71100 240 1 138 235,00 1 138 235,00 

Условно утвержденные расходы           3 926 645,75 8 503 512,50 

ИТОГО           664 767 339,91 630 009 689,64 

 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Красноперекопский район по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма, руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       65 923 963,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 238 029,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 02 30 0 00 00000   1 238 029,00 

Обеспечение деятельности Председателя представительного органа муниципального 

образования Красноперекопский район 

01 02 30 1 00 00000   1 238 029,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности Председателя представительного органа муниципального образования 

Красноперекопский район» 

01 02 30 1 00 00110   1 238 029,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 30 1 00 00110 120 1 238 029,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований 

01 03     2 143 873,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 03 30 0 00 00000   2 143 873,00 

Обеспечение деятельности заместителя Председателя представительного органа 

муниципального образования Красноперекопский район 

01 03 30 2 00 00000   1 024 808,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности заместителя Председателя представительного органа муниципального 

образования Красноперекопский район» 

01 03 30 2 00 00110   1 024 808,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 30 2 00 00110 120 1 024 808,00 

Обеспечение деятельности аппарата представительного органа муниципального 

образования Красноперекопский район 

01 03 30 3 00 00000   1 119 065,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата представительного органа муниципального образования 

01 03 30 3 00 00110   974 065,00 



Красноперекопский район» 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 30 3 00 00110 120 974 065,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности аппарата представительного органа муниципального образования 

Красноперекопский район» 

01 03 30 3 00 00190   145 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 30 3 00 00190 240 145 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     30 992 114,00 

Программа "Обеспечение сохранности документов учреждений, организаций и 

предприятий в архивном отделе (муниципальном архиве) администрации 

Красноперекопского района " 

01 04 12 0 00 00000   928 528,00 

Расходы на обеспечение функций администрации Красноперекопского района в рамках 

программы  "Обеспечение сохранности документов учреждений, организаций и 

предприятий в архивном отделе (муниципальном архиве) администрации 

Красноперекопского района " на организацию  комплектования, хранения, учета и 

использования документов Архивного Фонда Республики Крым и других архивных  

документов в архивном отделе  (муниципальном архиве) 

01 04 12 0 00 00190   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 12 0 00 00190 240 10 000,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Крым 

в сфере архивного дела 

01 04 12 0 00 71200   918 528,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 12 0 00 71200 120 798 720,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 12 0 00 71200 240 119 808,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального управления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

01 04 21 0 00 00000   30 063 586,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и осуществление расходов на ее 

содержание (выплаты по оплате труда) 

01 04 21 0 00 00110   26 704 045,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 21 0 00 00110 120 26 704 045,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и осуществление расходов на ее 

содержание (обеспечение функций) 

01 04 21 0 00 00190   1 063 103,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 21 0 00 00190 120 3 195,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 01 04 21 0 00 00190 240 904 280,00 



(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 21 0 00 00190 850 155 628,00 

Расходы  на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Крым 

по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних 

01 04 21 0 00 71300   1 377 863,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 21 0 00 71300 120 1 201 337,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 0 00 71300 240 176 526,00 

Расходы на  на осуществление отдельных государственных полномочий Республики 

Крым по созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 04 21 0 00 71500   918 575,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 21 0 00 71500 120 798 761,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 0 00 71500 240 119 814,00 

Судебная система 01 05     157 233,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального управления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

01 05 21 0 00 00000   157 233,00 

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

01 05 21 0 00 51200   157 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 21 0 00 51200 240 157 233,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     8 341 697,00 

Муниципальная программа «Управление финансами муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым» 

01 06 19 0 00 00000   6 407 869,00 

Расходы на обеспечение выполнения функции управления в сфере финансов и бюджета 

(выплаты по оплате труда) 

01 06 19 0 00 00110   6 200 589,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 19 0 00 00110 120 6 200 589,00 

Расходы на обеспечение выполнения функции управления в сфере финансов и бюджета 

(обеспечение функций) 

01 06 19 0 00 00190   207 280,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 19 0 00 00190 240 207 280,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 30 0 00 00000   1 933 828,00 

Обеспечение деятельности Контрольно - счетной палаты муниципального образования 

Красноперекопский район 

01 06 30 4 00 00000   1 933 828,00 



Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования 

Красноперекопский район» 

01 06 30 4 00 00110   137 954,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 30 4 00 00110 120 137 954,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных расходов «Обеспечение 

деятельности Контрольно-счетной палаты муниципального образования 

Красноперекопский район" 

01 06 30 4 00 00190   10 802,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 30 4 00 00190 240 10 802,00 

Расходы на осуществление части полномочий сельских поселений по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными Контрольно-счетной 

палатой соглашениями 

01 06 30 4 00 80000   1 785 072,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 06 30 4 00 80000 120 1 665 472,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 30 4 00 80000 240 109 600,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 30 4 00 80000 850 10 000,00 

Резервные фонды 01 11     50 000,00 

Резервный фонд администрации Красноперекопского района Республики Крым 01 11 32 0 00 00000   50 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации Красноперекопского района  

Республики Крым 

01 11 32 0 00 90100   50 000,00 

Резервные средства 01 11 32 0 00 90100 870 50 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     23 001 017,00 

Программа "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым " 

01 13 11 0 00 00000   15 000,00 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

муниципальных бюджетных учреждениях Красноперекопского района" 

01 13 11 1 00 00000   15 000,00 

Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального казенного учреждения «Учреждение по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район»» 

01 13 11 1 03 00000   15 000,00 

Расходы по замене ламп накаливания светодиодными 01 13 11 1 03 20019   15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 11 1 03 20019 240 15 000,00 

Муниципальная программа «Управление финансами муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым» 

01 13 19 0 00 00000   6 362 763,00 



Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Центр 

учета и отчетности Красноперекопского района Республики Крым» 

01 13 19 0 00 0М590   6 362 763,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 19 0 00 0М590 110 6 212 763,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 19 0 00 0М590 240 150 000,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального управления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

01 13 21 0 00 00000   16 623 254,00 

Расходы на обеспечение деятельности и содержания муниципального казенного 

учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский район» 

01 13 21 0 00 0Л590   16 549 852,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 21 0 00 0Л590 110 12 746 330,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 21 0 00 0Л590 240 3 743 522,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 21 0 00 0Л590 850 60 000,00 

Расходы на оценку муниципального имущества и кадастровых работ 01 13 21 0 00 20024   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 21 0 00 20024 240 50 000,00 

Расходы  на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Крым 

в сфере административной ответственности 

01 13 21 0 00 71400   23 402,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 21 0 00 71400 240 23 402,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       1 999 308,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1 999 308,00 

Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 

02 03 33 0 00 00000   1 999 308,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов 

02 03 33 0 00 51180   1 999 308,00 

Субвенции 02 03 33 0 00 51180 530 1 999 308,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       4 287 657,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

03 10     4 287 657,00 

Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, развитие 

пожарной охраны и обеспечение безопасности людей на водных объектах в 

Красноперекопском районе" 

03 10 05 0 00 00000   4 287 657,00 



Расходы на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений "Единая дежурно-диспетчерская служба 112 муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым" 

03 10 05 0 00 0К590   4 157 657,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 05 0 00 0К590 110 3 657 657,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 05 0 00 0К590 240 500 000,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

03 10 05 0 00 20004   130 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 05 0 00 20004 240 130 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       30 869 026,57 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     385 260,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального управления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

04 05 21 0 00 00000   385 260,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по отлову и 

содержанию животных без владельцев 

04 05 21 0 00 71710   385 260,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 21 0 00 71710 240 385 260,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     11 110 280,00 

Программа "Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым" 

04 09 13 0 00 00000   11 110 280,00 

Расходы на проведение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, расположенных на территории населенных пунктов сельских 

поселений муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

04 09 13 0 00 20027   11 110 280,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 13 0 00 20027 240 11 110 280,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     19 373 486,57 

Муниципальная программа «Подготовка документов территориального планирования и 

градостроительного зонирования  сельских поселений муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым» 

04 12 20 0 00 00000   15 352 421,07 

Расходы на выполнение работ по подготовке предложений о внесении изменений в 

генеральные планы сельских поселений муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым для внесения сведений о границах 

населенных пунктов сельских поселений муниципального образования 

04 12 20 0 00 S6540   8 741 052,64 



Красноперекопский район Республики Крым в Единый государственный реестр 

недвижимости. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 20 0 00 S6540 240 8 741 052,64 

Расходы на выполнение работ по подготовке и внесению сведений о границах 

территориальных зон, определенных Правилами землепользования и застройки 

сельских поселений муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым. 

04 12 20 0 00 S6550   6 611 368,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 20 0 00 S6550 240 6 611 368,43 

муниципальная программа «Развитие муниципального управления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

04 12 21 0 00 00000   25 000,00 

Расходы на проведение землеустроительных работ 04 12 21 0 00 20022   25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 21 0 00 20022 240 25 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 04 12 37 0 00 00000   3 996 065,50 

Иным образом зарезервированные средства 04 12 37 1 00 00000   3 996 065,50 

Средства, зарезервированные на исполнение расходных обязательств, 

софинансирование которых осуществляется из Республиканского бюджета 

04 12 37 1 00 90200   3 996 065,50 

Резервные средства 04 12 37 1 00 90200 870 3 996 065,50 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       23 790,00 

Жилищное хозяйство 05 01     23 790,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального управления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

05 01 21 0 00 00000   23 790,00 

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в муниципальной 

собственности, которые формируют фонд капитального ремонта 

05 01 21 0 00 20023   23 790,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 21 0 00 20023 240 23 790,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       440 181 639,86 

Дошкольное образование 07 01     55 232 144,35 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

07 01 01 0 00 00000   55 232 144,35 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных организаций (оказание 

муниципальных образовательных услуг) дошкольного, начального, общего, основного 

07 01 01 0 00 0A590   3 419 024,00 



общего, среднего общего образования (субсидии бюджетным учреждениям) 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 0 00 0A590 610 3 419 024,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

07 01 01 0 00 71310   558 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 0 00 71310 610 558 000,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

07 01 01 0 00 71320   51 255 120,35 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 0 00 71320 610 51 255 120,35 

Общее образование 07 02     366 290 924,51 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

07 02 01 0 00 00000   365 390 644,51 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных организаций (оказание 

муниципальных образовательных услуг) дошкольного, начального, общего, основного 

общего, среднего общего образования (субсидии бюджетным учреждениям) 

07 02 01 0 00 0A590   16 521 724,22 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 00 0A590 610 16 521 724,22 

Расходы на  ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 02 01 0 00 53030   12 577 320,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 00 53030 610 12 577 320,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

07 02 01 0 00 71310   2 790 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 00 71310 610 2 790 000,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 01 0 00 71330   252 069 260,97 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 00 71330 610 252 069 260,97 

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 

07 02 01 0 00 L3040   14 086 655,11 



организациях 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 00 L3040 610 14 086 655,11 

Расходы на создание дополнительных мест в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, приобретение модульных зданий (конструкций) в 

муниципальную собственность 

07 02 01 0 00 S0810   67 345 684,21 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 00 S0810 610 67 345 684,21 

Муниципальная программа поддержки молодежи в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

07 02 03 0 00 00000   676 280,00 

Расходы на мероприятие по оздоровлению и отдыху детей 07 02 03 0 00 20002   676 280,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 0 00 20002 610 676 280,00 

Программа "Профилактика правонарушений, преступлений и обеспечения 

общественной безопасности на территории муниципального образовании 

Красноперекопский район" 

07 02 04 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на территории 

Красноперекопского района 

07 02 04 0 00 20003   100 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 0 00 20003 610 100 000,00 

Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, развитие 

пожарной охраны и обеспечение безопасности людей на водных объектах в 

Красноперекопском районе" 

07 02 05 0 00 00000   24 000,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

07 02 05 0 00 20004   24 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05 0 00 20004 610 24 000,00 

Программа муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

"Развитие центров образования "Точка роста" в муниципальном образовании 

Красноперекопский район Республики Крым" (в рамках межмуниципального 

сотрудничества) 

07 02 17 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на осуществление  сетевого взаимодействия образовательных организаций с 

центрами  образования «Точка роста» 

07 02 17 0 00 20016   100 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 17 0 00 20016 610 100 000,00 

Дополнительное образование детей 07 03     4 536 105,00 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

07 03 01 0 00 00000   2 895 379,00 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных организаций (оказание 

муниципальных образовательных услуг) дополнительного образования 

07 03 01 0 00 0В590   2 859 379,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 0 00 0В590 610 2 859 379,00 



Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и электроэнергии педагогическим работникам, проживающим в сельской 

местности и работающим в муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности 

07 03 01 0 00 71310   36 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 0 00 71310 610 36 000,00 

Муниципальная программа развития физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

07 03 02 0 00 00000   1 640 726,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детско-юношеской спортивной 

школы 

07 03 02 0 00 00590   1 640 726,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 00 00590 610 1 640 726,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05     44 400,00 

Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, развитие 

пожарной охраны и обеспечение безопасности людей на водных объектах в 

Красноперекопском районе" 

07 05 05 0 00 00000   32 400,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

07 05 05 0 00 20004   32 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 05 0 00 20004 240 32 400,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального управления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

07 05 21 0 00 00000   12 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и осуществление расходов на ее 

содержание (обеспечение функций) 

07 05 21 0 00 00190   12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 21 0 00 00190 240 12 000,00 

Молодежная политика 07 07     40 500,00 

Муниципальная программа поддержки молодежи в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

07 07 03 0 00 00000   8 420,00 

Расходы на мероприятие по поддержке талантливой и инициативной молодежи, 

вовлечение молодежи в социальную практику 

07 07 03 0 00 20010   8 420,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 03 0 00 20010 240 8 420,00 

Программа антинаркотической профилактики в молодежной среде в муниципальном 

образовании Красноперекопский район Республики Крым 

07 07 16 0 00 00000   30 000,00 

Расходы на проведение профилактических антинаркотических мероприятий различной 

формы направленности 

07 07 16 0 00 20011   30 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 16 0 00 20011 240 30 000,00 

муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья на территории 

Красноперекопского района Республики Крым» 

07 07 22 0 00 00000   2 080,00 

Расходы на изготовление и распространение брошюр по вопросу повышения у 

населения уровня гигиенических знаний и навыков по уходу за полостью рта 

07 07 22 0 00 20025   1 040,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 22 0 00 20025 240 1 040,00 

Изготовление и распространение печатных раздаточных материалов (брошюры) для 

населения по вопросу профилактики заболеваний репродуктивной сферы у мужчин 

07 07 22 0 00 20026   1 040,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 22 0 00 20026 240 1 040,00 

Другие вопросы в области образования 07 09     14 037 566,00 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

07 09 01 0 00 00000   14 037 566,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, функциональных органов местного 

самоуправления в рамках муниципальной программы развития образования в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

07 09 01 0 00 00110   4 490 986,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 09 01 0 00 00110 120 4 490 986,00 

Расходы на обеспечение функций, функциональных органов местного самоуправления в 

рамках муниципальной программы развития образования в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

07 09 01 0 00 00190   40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01 0 00 00190 240 40 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр 

обслуживания управления образования и молодежи и его подведомственных 

учреждений" муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым 

07 09 01 0 00 0Г590   9 506 580,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 0 00 0Г590 110 9 105 580,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01 0 00 0Г590 240 400 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 0 00 0Г590 850 1 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       46 747 124,62 

Культура 08 01     40 441 757,62 

Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Красноперекопский 

район " 

08 01 07 0 00 00000   40 441 757,62 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных библиотечных 

учреждений 

08 01 07 0 00 0Д590   15 221 737,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 07 0 00 0Д590 110 14 398 547,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 07 0 00 0Д590 240 823 190,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных дворцов, домов 

культуры, клубными учреждениями 

08 01 07 0 00 0Ж590   3 665 726,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 0 00 0Ж590 610 3 665 726,00 

Расходы на осуществление части полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры 

08 01 07 0 00 80001   14 530 822,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 0 00 80001 610 14 530 822,00 

Расходы на мероприятия, связанные с реализацией федеральной целевой программы 

"Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2025 годы"" 

08 01 07 0 00 L2990   3 300 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 07 0 00 L2990 240 3 300 000,00 

Расходы на обеспечение развития и укрепление материально-технической базы 

муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

08 01 07 0 00 L4670   3 470 947,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 07 0 00 L4670 240 3 470 947,37 

Мероприятия на реализацию проекта "Создание условий для реализации творческого 

потенциала нации" ("Творческие люди")" 

08 01 07 0 A2 00000   252 525,25 

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках реализации проекта в рамках 

основного мероприятия "Реализация мероприятий в рамках регионального проекта 

"Создание условий для реализации творческого потенциала нации" ("Творческие люди") 

(государственная поддержка лучших сельских учреждений культуры 

08 01 07 0 A2 55190   202 020,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 07 0 A2 55190 240 101 010,10 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 0 A2 55190 610 101 010,10 

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках реализации проекта в рамках 

основного мероприятия "Реализация мероприятий в рамках регионального проекта 

"Создание условий для реализации творческого потенциала нации" ("Творческие люди") 

(государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры) 

08 01 07 0 A2 55191   50 505,05 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 0 A2 55191 610 50 505,05 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     6 305 367,00 



Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании Красноперекопский 

район " 

08 04 07 0 00 00000   6 295 367,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, функциональных органов местного 

самоуправления в рамках программы "Развитие культуры в муниципальном 

образовании Красноперекопский район " 

08 04 07 0 00 00110   2 129 058,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 04 07 0 00 00110 120 2 129 058,00 

Расходы на обеспечение функций, функциональных органов местного самоуправления в 

рамках программы "Развитие культуры в муниципальном образовании 

Красноперекопский район " 

08 04 07 0 00 00190   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 07 0 00 00190 240 50 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных (казенных) 

учреждений, осуществляющих функции обслуживания отрасли культуры 

08 04 07 0 00 0И590   4 116 309,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 07 0 00 0И590 110 3 804 809,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 07 0 00 0И590 240 311 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 07 0 00 0И590 850 500,00 

Муниципальная программа по укреплению единства российской нации и 

этнокультурного развития народов России в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

08 04 08 0 00 00000   10 000,00 

Расходы на мероприятие по обеспечению межнационального согласия в 

Красноперекопском районе 

08 04 08 0 00 20006   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 08 0 00 20006 240 10 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       86 249 147,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     103 533,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального управления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

10 01 21 0 00 00000   103 533,00 

Расходы на выплату доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в администрации Красноперекопского района 

10 01 21 0 00 10001   103 533,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 21 0 00 10001 310 103 533,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     24 200 741,00 

Программа "Социальная поддержка граждан Красноперекопского района" 10 03 06 0 00 00000   24 200 741,00 

Расходы на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 

10 03 06 0 00 52200   707 200,00 



"Почетный донор России" 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 06 0 00 52200 310 707 200,00 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 10 03 06 0 00 52500   6 258 825,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

10 03 06 0 00 52500 630 14 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

10 03 06 0 00 52500 810 6 244 825,00 

Расходы на компенсационные выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто-, электро- и 

железнодорожном транспорте 

10 03 06 0 00 70010   1 692 118,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

10 03 06 0 00 70010 810 1 692 118,00 

Расходы на приобретение технических и других средств реабилитации инвалидам и 

отдельным категориям граждан, льготным категориям граждан 

10 03 06 0 00 70860   139 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 03 06 0 00 70860 320 139 000,00 

Расходы на предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан 10 03 06 0 00 70890   12 556 464,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

10 03 06 0 00 70890 630 3 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

10 03 06 0 00 70890 810 12 553 464,00 

Расходы на социальное пособие на погребение 10 03 06 0 00 71860   449 331,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 06 0 00 71860 240 11 600,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 06 0 00 71860 310 437 731,00 

Расходы на  оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с Законом 

Республики Крым от 17 декабря 2014 №36-ЗРК/2014 "Об особенностях установления 

мер социальной защиты (поддержки) отдельным категориям граждан, проживающих на 

территории Республики Крым" 

10 03 06 0 00 73860   2 394 683,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 06 0 00 73860 240 61 594,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 06 0 00 73860 310 2 333 089,00 

Расходы на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за счет средств 

10 03 06 0 00 75620   3 120,00 



бюджета Республики Крым (субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)) 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

10 03 06 0 00 75620 630 3 120,00 

Охрана семьи и детства 10 04     53 218 405,00 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

10 04 01 0 00 00000   12 072 192,00 

Расходы на выплату денежной компенсации на питание обучающихся индивидуальной 

формы обучения 

10 04 01 0 00 20014   305 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 01 0 00 20014 320 305 000,00 

Расходы на выплату денежной компенсации многодетным семьям на приобретение 

спортивной формы и спортивной обуви для обучающихся общеобразовательных 

учреждений муниципального образования Краснопереопский район 

10 04 01 0 00 20017   21 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 01 0 00 20017 320 21 000,00 

Расходы на выплату компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность 

10 04 01 0 00 71480   11 746 192,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 0 00 71480 310 11 746 192,00 

Программа "Социальная поддержка граждан Красноперекопского района" 10 04 06 0 00 00000   37 482 817,00 

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 

10 04 06 0 00 52600   196 418,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 06 0 00 52600 310 196 418,00 

Расходы на осуществление полномочий по предоставлению ежемесячной социальной 

поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

10 04 06 0 00 70820   37 286 399,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 06 0 00 70820 310 16 286 399,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 04 06 0 00 70820 320 21 000 000,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального управления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

10 04 21 0 00 00000   3 663 396,00 

Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам   и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

10 04 21 0 00 70821   3 663 396,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 21 0 00 70821 410 3 663 396,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     8 726 468,00 



Программа "Социальная поддержка граждан Красноперекопского района" 10 06 06 0 00 00000   8 726 468,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 

социальной защиты населения, опеки и попечительства в отношении граждан, 

признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными, опеки и 

попечительства имущества граждан, признанных судом безвестно отсутствующими 

10 06 06 0 00 71100   8 726 468,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 10 06 06 0 00 71100 120 7 588 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 06 0 00 71100 240 1 138 235,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       100 000,00 

Физическая культура 11 01     100 000,00 

Муниципальная программа развития физической культуры и спорта в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

11 01 02 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на проведение физкультурных и массовых мероприятий Красноперекопского 

района различного уровня согласно Единого календарного плана физкультурных и 

спортивных мероприятий 

11 01 02 0 00 20001   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 02 0 00 20001 240 100 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14       3 500 000,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01     3 500 000,00 

Муниципальная программа «Управление финансами муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым» 

14 01 19 0 00 00000   3 500 000,00 

Расходы на предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым из бюджета 

муниципального образования Красноперекопский район 

14 01 19 0 00 80002   3 500 000,00 

Дотации 14 01 19 0 00 80002 510 3 500 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ         679 881 656,05 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 

 

 



Приложение 9 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Красноперекопский район по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма на 2023 

год, руб. 

Сумма на 2024 

год, руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       66 358 828,94 67 498 873,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02     1 238 029,00 1 238 029,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

01 02 30 0 00 00000   1 238 029,00 1 238 029,00 

Обеспечение деятельности Председателя представительного органа 

муниципального образования Красноперекопский район 

01 02 30 1 00 00000   1 238 029,00 1 238 029,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности Председателя представительного 

органа муниципального образования Красноперекопский район» 

01 02 30 1 00 00110   1 238 029,00 1 238 029,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 02 30 1 00 00110 120 1 238 029,00 1 238 029,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03     2 143 873,00 2 143 873,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

01 03 30 0 00 00000   2 143 873,00 2 143 873,00 

Обеспечение деятельности заместителя Председателя 

представительного органа муниципального образования 

Красноперекопский район 

01 03 30 2 00 00000   1 024 808,00 1 024 808,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности заместителя Председателя 

представительного органа муниципального образования 

Красноперекопский район» 

01 03 30 2 00 00110   1 024 808,00 1 024 808,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 30 2 00 00110 120 1 024 808,00 1 024 808,00 

Обеспечение деятельности аппарата представительного органа 

муниципального образования Красноперекопский район 

01 03 30 3 00 00000   1 119 065,00 1 119 065,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности аппарата представительного 

органа муниципального образования Красноперекопский район» 

01 03 30 3 00 00110   974 065,00 974 065,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 03 30 3 00 00110 120 974 065,00 974 065,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата представительного органа 

муниципального образования Красноперекопский район» 

01 03 30 3 00 00190   145 000,00 145 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 30 3 00 00190 240 145 000,00 145 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04     30 765 854,94 31 012 886,00 

Программа "Обеспечение сохранности документов учреждений, 

организаций и предприятий в архивном отделе (муниципальном архиве) 

администрации Красноперекопского района " 

01 04 12 0 00 00000   928 528,00 928 528,00 

Расходы на обеспечение функций администрации Красноперекопского 

района в рамках программы  "Обеспечение сохранности документов 

учреждений, организаций и предприятий в архивном отделе 

(муниципальном архиве) администрации Красноперекопского района " 

на организацию  комплектования, хранения, учета и использования 

документов Архивного Фонда Республики Крым и других архивных  

документов в архивном отделе  (муниципальном архиве) 

01 04 12 0 00 00190   10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 12 0 00 00190 240 10 000,00 10 000,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере архивного дела 

01 04 12 0 00 71200   918 528,00 918 528,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 12 0 00 71200 120 798 720,00 798 720,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 12 0 00 71200 240 119 808,00 119 808,00 



муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» 

01 04 21 0 00 00000   29 837 326,94 30 084 358,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и осуществление 

расходов на ее содержание (выплаты по оплате труда) 

01 04 21 0 00 00110   26 704 045,00 26 704 045,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 21 0 00 00110 120 26 704 045,00 26 704 045,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и осуществление 

расходов на ее содержание (обеспечение функций) 

01 04 21 0 00 00190   836 843,94 1 083 875,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 21 0 00 00190 120 3 195,00 3 195,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 0 00 00190 240 672 358,94 916 280,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 21 0 00 00190 850 161 290,00 164 400,00 

Расходы  на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних 

01 04 21 0 00 71300   1 377 863,00 1 377 863,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 21 0 00 71300 120 1 201 337,00 1 201 337,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 0 00 71300 240 176 526,00 176 526,00 

Расходы на  осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

01 04 21 0 00 71500   918 575,00 918 575,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 21 0 00 71500 120 798 761,00 798 761,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 0 00 71500 240 119 814,00 119 814,00 

Судебная система 01 05     9 691,00 9 691,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» 

01 05 21 0 00 00000   9 691,00 9 691,00 

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 21 0 00 51200   9 691,00 9 691,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 21 0 00 51200 240 9 691,00 9 691,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     8 341 697,00 8 341 697,00 

Муниципальная программа «Управление финансами муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

01 06 19 0 00 00000   6 407 869,00 6 407 869,00 

Расходы на обеспечение выполнения функции управления в сфере 

финансов и бюджета (выплаты по оплате труда) 

01 06 19 0 00 00110   6 200 589,00 6 200 589,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 19 0 00 00110 120 6 200 589,00 6 200 589,00 

Расходы на обеспечение выполнения функции управления в сфере 

финансов и бюджета (обеспечение функций) 

01 06 19 0 00 00190   207 280,00 207 280,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 19 0 00 00190 240 207 280,00 207 280,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

01 06 30 0 00 00000   1 933 828,00 1 933 828,00 

Обеспечение деятельности Контрольно - счетной палаты 

муниципального образования Красноперекопский район 

01 06 30 4 00 00000   1 933 828,00 1 933 828,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Красноперекопский район» 

01 06 30 4 00 00110   137 954,00 137 954,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 30 4 00 00110 120 137 954,00 137 954,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Красноперекопский район" 

01 06 30 4 00 00190   10 802,00 10 802,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 30 4 00 00190 240 10 802,00 10 802,00 

Расходы на осуществление части полномочий сельских поселений по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

Контрольно-счетной палатой соглашениями 

01 06 30 4 00 80000   1 785 072,00 1 785 072,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 30 4 00 80000 120 1 665 472,00 1 665 472,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 30 4 00 80000 240 109 600,00 109 600,00 



Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 30 4 00 80000 850 10 000,00 10 000,00 

Резервные фонды 01 11     50 000,00 50 000,00 

Резервный фонд администрации Красноперекопского района 

Республики Крым 

01 11 32 0 00 00000   50 000,00 50 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации Красноперекопского 

района  Республики Крым 

01 11 32 0 00 90100   50 000,00 50 000,00 

Резервные средства 01 11 32 0 00 90100 870 50 000,00 50 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     23 809 684,00 24 702 697,00 

Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым " 

01 13 11 0 00 00000   15 000,00 15 000,00 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальных бюджетных учреждениях 

Красноперекопского района" 

01 13 11 1 00 00000   15 000,00 15 000,00 

Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального казенного учреждения 

«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский 

район»» 

01 13 11 1 03 00000   15 000,00 15 000,00 

Расходы по замене ламп накаливания светодиодными 01 13 11 1 03 20019   15 000,00 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 11 1 03 20019 240 15 000,00 15 000,00 

Муниципальная программа «Управление финансами муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

01 13 19 0 00 00000   6 611 274,00 6 869 725,00 

Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного 

учреждения «Центр учета и отчетности Красноперекопского района 

Республики Крым» 

01 13 19 0 00 0М590   6 611 274,00 6 869 725,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 19 0 00 0М590 110 6 461 274,00 6 719 725,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 19 0 00 0М590 240 150 000,00 150 000,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» 

01 13 21 0 00 00000   17 183 410,00 17 817 972,00 

Расходы на обеспечение деятельности и содержания муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности 

01 13 21 0 00 0Л590   17 160 008,00 17 794 570,00 



органов местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район» 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 21 0 00 0Л590 110 13 256 145,00 13 786 352,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 21 0 00 0Л590 240 3 843 863,00 3 948 218,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 21 0 00 0Л590 850 60 000,00 60 000,00 

Расходы на оценку муниципального имущества и кадастровых работ 01 13 21 0 00 20024   0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 21 0 00 20024 240 0,00 0,00 

Расходы  на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности 

01 13 21 0 00 71400   23 402,00 23 402,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 21 0 00 71400 240 23 402,00 23 402,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       2 062 830,00 2 131 710,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     2 062 830,00 2 131 710,00 

Непрограммные расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 

02 03 33 0 00 00000   2 062 830,00 2 131 710,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и городских округов 

02 03 33 0 00 51180   2 062 830,00 2 131 710,00 

Субвенции 02 03 33 0 00 51180 530 2 062 830,00 2 131 710,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       4 433 963,00 4 602 734,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10     4 433 963,00 4 602 734,00 

Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, развитие пожарной охраны и обеспечение безопасности 

людей на водных объектах в Красноперекопском районе" 

03 10 05 0 00 00000   4 433 963,00 4 602 734,00 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных (казенных) учреждений "Единая дежурно-

диспетчерская служба 112 муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым" 

03 10 05 0 00 0К590   4 303 963,00 4 456 122,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 10 05 0 00 0К590 110 3 803 963,00 3 956 122,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 05 0 00 0К590 240 500 000,00 500 000,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 03 10 05 0 00 20004   130 000,00 146 612,00 



ситуаций природного и техногенного характера 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 05 0 00 20004 240 130 000,00 146 612,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       12 306 450,00 12 306 450,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     385 260,00 385 260,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» 

04 05 21 0 00 00000   385 260,00 385 260,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

отлову и содержанию животных без владельцев 

04 05 21 0 00 71710   385 260,00 385 260,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 21 0 00 71710 240 385 260,00 385 260,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     11 921 190,00 11 921 190,00 

Программа "Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым" 

04 09 13 0 00 00000   11 921 190,00 11 921 190,00 

Расходы на проведение работ по содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, расположенных на территории 

населенных пунктов сельских поселений муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

04 09 13 0 00 20027   11 921 190,00 11 921 190,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 13 0 00 20027 240 11 921 190,00 11 921 190,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     0,00 0,00 

Муниципальная программа «Подготовка документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования  сельских поселений 

муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым» 

04 12 20 0 00 00000   0,00 0,00 

Расходы на выполнение работ по подготовке предложений о внесении 

изменений в генеральные планы сельских поселений муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым для внесения 

сведений о границах населенных пунктов сельских поселений 

муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым в Единый государственный реестр недвижимости. 

04 12 20 0 00 S6540   0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 04 12 20 0 00 S6540 240 0,00 0,00 



(муниципальных) нужд 

Расходы на выполнение работ по подготовке и внесению сведений о 

границах территориальных зон, определенных Правилами 

землепользования и застройки сельских поселений муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым. 

04 12 20 0 00 S6550   0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 20 0 00 S6550 240 0,00 0,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» 

04 12 21 0 00 00000   0,00 0,00 

Расходы на проведение землеустроительных работ 04 12 21 0 00 20022   0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 21 0 00 20022 240 0,00 0,00 

Иные непрограммные мероприятия 04 12 37 0 00 00000   0,00 0,00 

Иным образом зарезервированные средства 04 12 37 1 00 00000   0,00 0,00 

Средства, зарезервированные на исполнение расходных обязательств, 

софинансирование которых осуществляется из Республиканского 

бюджета 

04 12 37 1 00 90200   0,00 0,00 

Резервные средства 04 12 37 1 00 90200 870 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       4 902 211,06 23 790,00 

Жилищное хозяйство 05 01     23 790,00 23 790,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» 

05 01 21 0 00 00000   23 790,00 23 790,00 

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, которые формируют фонд капитального 

ремонта 

05 01 21 0 00 20023   23 790,00 23 790,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 21 0 00 20023 240 23 790,00 23 790,00 

Благоустройство 05 03     4 878 421,06 0,00 

Непрограммные направления расходов бюджета муниципального 

образования Красноперекопский район 

05 03 36 0 00 00000   4 878 421,06 0,00 

Расходы на обустройство детских игровых площадок 05 03 36 0 00 S0070   4 878 421,06 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 05 03 36 0 00 S0070 240 4 878 421,06 0,00 



(муниципальных) нужд 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       449 582 420,76 406 946 827,14 

Дошкольное образование 07 01     125 433 999,48 59 477 871,97 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

07 01 01 0 00 00000   125 433 999,48 59 477 871,97 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных организаций 

(оказание муниципальных образовательных услуг) дошкольного, 

начального, общего, основного общего, среднего общего образования 

(субсидии бюджетным учреждениям) 

07 01 01 0 00 0A590   3 497 473,00 3 579 060,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 0 00 0A590 610 3 497 473,00 3 579 060,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и электроэнергии педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности 

07 01 01 0 00 71310   558 000,00 558 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 0 00 71310 610 558 000,00 558 000,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях 

07 01 01 0 00 71320   52 702 096,48 55 340 811,97 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 0 00 71320 610 52 702 096,48 55 340 811,97 

Расходы на капитальный ремонт объектов муниципальной 

собственности (капитальный ремонт здания детского сада МБДОУ 

«Теремок») 

07 01 01 0 00 S2992   68 676 430,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 01 0 00 S2992 610 68 676 430,00 0,00 

Общее образование 07 02     305 059 279,28 327 759 178,17 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

07 02 01 0 00 00000   304 158 999,28 326 858 898,17 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных организаций 

(оказание муниципальных образовательных услуг) дошкольного, 

начального, общего, основного общего, среднего общего образования 

(субсидии бюджетным учреждениям) 

07 02 01 0 00 0A590   17 726 316,75 26 395 935,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 00 0A590 610 17 726 316,75 26 395 935,50 

Расходы на  ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций 

07 02 01 0 00 53030   12 577 320,00 12 577 320,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 00 53030 610 12 577 320,00 12 577 320,00 



Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и электроэнергии педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности 

07 02 01 0 00 71310   2 790 000,00 2 790 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 00 71310 610 2 790 000,00 2 790 000,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 01 0 00 71330   258 471 134,03 272 501 414,16 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 00 71330 610 258 471 134,03 272 501 414,16 

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

07 02 01 0 00 L3040   12 594 228,50 12 594 228,51 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 00 L3040 610 12 594 228,50 12 594 228,51 

Расходы на создание дополнительных мест в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, приобретение модульных 

зданий (конструкций) в муниципальную собственность 

07 02 01 0 00 S0810   0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 01 0 00 S0810 610 0,00 0,00 

Муниципальная программа поддержки молодежи в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

07 02 03 0 00 00000   676 280,00 676 280,00 

Расходы на мероприятие по оздоровлению и отдыху детей 07 02 03 0 00 20002   676 280,00 676 280,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 03 0 00 20002 610 676 280,00 676 280,00 

Программа "Профилактика правонарушений, преступлений и 

обеспечения общественной безопасности на территории 

муниципального образовании Красноперекопский район" 

07 02 04 0 00 00000   100 000,00 100 000,00 

Расходы на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на 

территории Красноперекопского района 

07 02 04 0 00 20003   100 000,00 100 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 04 0 00 20003 610 100 000,00 100 000,00 

Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, развитие пожарной охраны и обеспечение безопасности 

людей на водных объектах в Красноперекопском районе" 

07 02 05 0 00 00000   24 000,00 24 000,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

07 02 05 0 00 20004   24 000,00 24 000,00 



Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 05 0 00 20004 610 24 000,00 24 000,00 

Программа муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым "Развитие центров образования "Точка роста" в 

муниципальном образовании Красноперекопский район Республики 

Крым" (в рамках межмуниципального сотрудничества) 

07 02 17 0 00 00000   100 000,00 100 000,00 

Расходы на осуществление  сетевого взаимодействия образовательных 

организаций с центрами  образования «Точка роста» 

07 02 17 0 00 20016   100 000,00 100 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 17 0 00 20016 610 100 000,00 100 000,00 

Дополнительное образование детей 07 03     4 614 652,00 4 873 314,00 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

07 03 01 0 00 00000   2 933 918,00 3 108 255,00 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных организаций 

(оказание муниципальных образовательных услуг) дополнительного 

образования 

07 03 01 0 00 0В590   2 897 918,00 3 072 255,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 0 00 0В590 610 2 897 918,00 3 072 255,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и электроэнергии педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности 

07 03 01 0 00 71310   36 000,00 36 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 01 0 00 71310 610 36 000,00 36 000,00 

Муниципальная программа развития физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

07 03 02 0 00 00000   1 680 734,00 1 765 059,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детско-

юношеской спортивной школы 

07 03 02 0 00 00590   1 680 734,00 1 765 059,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 02 0 00 00590 610 1 680 734,00 1 765 059,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05     32 400,00 15 788,00 

Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, развитие пожарной охраны и обеспечение безопасности 

людей на водных объектах в Красноперекопском районе" 

07 05 05 0 00 00000   32 400,00 15 788,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

07 05 05 0 00 20004   32 400,00 15 788,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 05 0 00 20004 240 32 400,00 15 788,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 07 05 21 0 00 00000   0,00 0,00 



управления муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и осуществление 

расходов на ее содержание (обеспечение функций) 

07 05 21 0 00 00190   0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 05 21 0 00 00190 240 0,00 0,00 

Молодежная политика 07 07     40 500,00 40 500,00 

Муниципальная программа поддержки молодежи в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

07 07 03 0 00 00000   8 420,00 8 420,00 

Расходы на мероприятие по поддержке талантливой и инициативной 

молодежи, вовлечение молодежи в социальную практику 

07 07 03 0 00 20010   8 420,00 8 420,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 03 0 00 20010 240 8 420,00 8 420,00 

Программа антинаркотической профилактики в молодежной среде в 

муниципальном образовании Красноперекопский район Республики 

Крым 

07 07 16 0 00 00000   30 000,00 30 000,00 

Расходы на проведение профилактических антинаркотических 

мероприятий различной формы направленности 

07 07 16 0 00 20011   30 000,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 16 0 00 20011 240 30 000,00 30 000,00 

муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья на 

территории Красноперекопского района Республики Крым» 

07 07 22 0 00 00000   2 080,00 2 080,00 

Расходы на изготовление и распространение брошюр по вопросу 

повышения у населения уровня гигиенических знаний и навыков по 

уходу за полостью рта 

07 07 22 0 00 20025   1 040,00 1 040,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 22 0 00 20025 240 1 040,00 1 040,00 

Изготовление и распространение печатных раздаточных материалов 

(брошюры) для населения по вопросу профилактики заболеваний 

репродуктивной сферы у мужчин 

07 07 22 0 00 20026   1 040,00 1 040,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 22 0 00 20026 240 1 040,00 1 040,00 

Другие вопросы в области образования 07 09     14 401 590,00 14 780 175,00 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

07 09 01 0 00 00000   14 401 590,00 14 780 175,00 



Расходы на выплаты по оплате труда, функциональных органов 

местного самоуправления в рамках муниципальной программы 

развития образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

07 09 01 0 00 00110   4 490 986,00 4 490 986,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

07 09 01 0 00 00110 120 4 490 986,00 4 490 986,00 

Расходы на обеспечение функций, функциональных органов местного 

самоуправления в рамках муниципальной программы развития 

образования в муниципальном образовании Красноперекопский район 

07 09 01 0 00 00190   40 000,00 40 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01 0 00 00190 240 40 000,00 40 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Центр обслуживания управления образования и молодежи 

и его подведомственных учреждений" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

07 09 01 0 00 0Г590   9 870 604,00 10 249 189,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 01 0 00 0Г590 110 9 469 604,00 9 848 189,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01 0 00 0Г590 240 400 000,00 400 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 01 0 00 0Г590 850 1 000,00 1 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       42 720 610,40 46 219 555,00 

Культура 08 01     36 263 050,40 39 603 715,00 

Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании 

Красноперекопский район " 

08 01 07 0 00 00000   36 263 050,40 39 603 715,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

библиотечных учреждений 

08 01 07 0 00 0Д590   16 200 159,00 17 228 347,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 07 0 00 0Д590 110 15 363 173,00 16 377 014,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 07 0 00 0Д590 240 836 986,00 851 333,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

дворцов, домов культуры, клубными учреждениями 

08 01 07 0 00 0Ж590   3 892 337,00 4 130 509,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 0 00 0Ж590 610 3 892 337,00 4 130 509,00 

Расходы на осуществление части полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

08 01 07 0 00 80001   16 023 186,00 18 244 859,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 0 00 80001 610 16 023 186,00 18 244 859,00 



Расходы на мероприятия, связанные с реализацией федеральной 

целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2025 годы"" 

08 01 07 0 00 L2990   147 368,40 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 07 0 00 L2990 240 147 368,40 0,00 

Расходы на обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

08 01 07 0 00 L4670   0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 07 0 00 L4670 240 0,00 0,00 

Мероприятия на реализацию проекта "Создание условий для 

реализации творческого потенциала нации" ("Творческие люди")" 

08 01 07 0 A2 00000   0,00 0,00 

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках реализации проекта 

в рамках основного мероприятия "Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Создание условий для реализации творческого 

потенциала нации" ("Творческие люди") (государственная поддержка 

лучших сельских учреждений культуры 

08 01 07 0 A2 55190   0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 07 0 A2 55190 240 0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 0 A2 55190 610 0,00 0,00 

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках реализации проекта 

в рамках основного мероприятия "Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Создание условий для реализации творческого 

потенциала нации" ("Творческие люди") (государственная поддержка 

лучших работников сельских учреждений культуры) 

08 01 07 0 A2 55191   0,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 0 A2 55191 610 0,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     6 457 560,00 6 615 840,00 

Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании 

Красноперекопский район " 

08 04 07 0 00 00000   6 447 560,00 6 605 840,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, функциональных органов 

местного самоуправления в рамках программы "Развитие культуры в 

муниципальном образовании Красноперекопский район " 

08 04 07 0 00 00110   2 129 058,00 2 129 058,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

08 04 07 0 00 00110 120 2 129 058,00 2 129 058,00 

Расходы на обеспечение функций, функциональных органов местного 08 04 07 0 00 00190   50 000,00 50 000,00 



самоуправления в рамках программы "Развитие культуры в 

муниципальном образовании Красноперекопский район " 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 07 0 00 00190 240 50 000,00 50 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, осуществляющих функции обслуживания 

отрасли культуры 

08 04 07 0 00 0И590   4 268 502,00 4 426 782,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 07 0 00 0И590 110 3 957 002,00 4 115 282,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 07 0 00 0И590 240 311 000,00 311 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 07 0 00 0И590 850 500,00 500,00 

Муниципальная программа по укреплению единства российской нации 

и этнокультурного развития народов России в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

08 04 08 0 00 00000   10 000,00 10 000,00 

Расходы на мероприятие по обеспечению межнационального согласия в 

Красноперекопском районе 

08 04 08 0 00 20006   10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 08 0 00 20006 240 10 000,00 10 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       74 873 380,00 78 176 238,00 

Пенсионное обеспечение 10 01     103 533,00 103 533,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» 

10 01 21 0 00 00000   103 533,00 103 533,00 

Расходы на выплату доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в администрации 

Красноперекопского района 

10 01 21 0 00 10001   103 533,00 103 533,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 21 0 00 10001 310 103 533,00 103 533,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     24 247 246,00 23 673 061,00 

Программа "Социальная поддержка граждан Красноперекопского 

района" 

10 03 06 0 00 00000   24 247 246,00 23 673 061,00 

Расходы на осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 

10 03 06 0 00 52200   736 000,00 0,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 06 0 00 52200 310 736 000,00 0,00 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 10 03 06 0 00 52500   6 258 825,00 6 258 825,00 



категориям граждан 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

10 03 06 0 00 52500 630 14 000,00 14 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

10 03 06 0 00 52500 810 6 244 825,00 6 244 825,00 

Расходы на компенсационные выплаты по льготному проезду 

отдельных категорий граждан на авто-, электро- и 

железнодорожном транспорте 

10 03 06 0 00 70010   1 692 118,00 1 692 118,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

10 03 06 0 00 70010 810 1 692 118,00 1 692 118,00 

Расходы на приобретение технических и других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным категориям 

граждан 

10 03 06 0 00 70860   46 000,00 89 500,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 03 06 0 00 70860 320 46 000,00 89 500,00 

Расходы на предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан 

10 03 06 0 00 70890   12 556 464,00 12 556 464,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

10 03 06 0 00 70890 630 3 000,00 3 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

10 03 06 0 00 70890 810 12 553 464,00 12 553 464,00 

Расходы на социальное пособие на погребение 10 03 06 0 00 71860   467 371,00 486 066,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 06 0 00 71860 240 11 700,00 11 800,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 06 0 00 71860 310 455 671,00 474 266,00 

Расходы на  оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с 

Законом Республики Крым от 17 декабря 2014 №36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, проживающих на территории 

Республики Крым" 

10 03 06 0 00 73860   2 490 468,00 2 590 088,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 06 0 00 73860 240 63 000,00 64 000,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 06 0 00 73860 310 2 427 468,00 2 526 088,00 

Расходы на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 

доме за счет средств бюджета Республики Крым (субсидии 

некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)) 

10 03 06 0 00 75620   0,00 0,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

10 03 06 0 00 75620 630 0,00 0,00 

Охрана семьи и детства 10 04     41 796 133,00 45 673 176,00 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

10 04 01 0 00 00000   3 694 900,00 6 929 044,00 

Расходы на выплату денежной компенсации на питание обучающихся 

индивидуальной формы обучения 

10 04 01 0 00 20014   305 000,00 305 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 04 01 0 00 20014 320 305 000,00 305 000,00 

Расходы на выплату денежной компенсации многодетным семьям на 

приобретение спортивной формы и спортивной обуви для обучающихся 

общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Краснопереопский район 

10 04 01 0 00 20017   21 000,00 21 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 04 01 0 00 20017 320 21 000,00 21 000,00 

Расходы на выплату компенсации родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

10 04 01 0 00 71480   3 368 900,00 6 603 044,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 01 0 00 71480 310 3 368 900,00 6 603 044,00 

Программа "Социальная поддержка граждан Красноперекопского 

района" 

10 04 06 0 00 00000   38 101 233,00 38 744 132,00 

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 

10 04 06 0 00 52600   204 274,00 212 445,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 06 0 00 52600 310 204 274,00 212 445,00 

Расходы на осуществление полномочий по предоставлению 10 04 06 0 00 70820   37 896 959,00 38 531 687,00 



ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 06 0 00 70820 310 15 896 959,00 16 531 687,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 04 06 0 00 70820 320 22 000 000,00 22 000 000,00 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» 

10 04 21 0 00 00000   0,00 0,00 

Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам   и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

10 04 21 0 00 70821   0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 10 04 21 0 00 70821 410 0,00 0,00 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     8 726 468,00 8 726 468,00 

Программа "Социальная поддержка граждан Красноперекопского 

района" 

10 06 06 0 00 00000   8 726 468,00 8 726 468,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере социальной защиты населения, опеки и попечительства в 

отношении граждан, признанных судом недееспособными или 

ограниченно дееспособными, опеки и попечительства имущества 

граждан, признанных судом безвестно отсутствующими 

10 06 06 0 00 71100   8 726 468,00 8 726 468,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

10 06 06 0 00 71100 120 7 588 233,00 7 588 233,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 06 06 0 00 71100 240 1 138 235,00 1 138 235,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       100 000,00 100 000,00 

Физическая культура 11 01     100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа развития физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

11 01 02 0 00 00000   100 000,00 100 000,00 

Расходы на проведение физкультурных и массовых мероприятий 

Красноперекопского района различного уровня согласно Единого 

календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий 

11 01 02 0 00 20001   100 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 02 0 00 20001 240 100 000,00 100 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 14       3 500 000,00 3 500 000,00 



БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 

14 01     3 500 000,00 3 500 000,00 

Муниципальная программа «Управление финансами муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

14 01 19 0 00 00000   3 500 000,00 3 500 000,00 

Расходы на предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений Красноперекопского района 

Республики Крым из бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район 

14 01 19 0 00 80002   3 500 000,00 3 500 000,00 

Дотации 14 01 19 0 00 80002 510 3 500 000,00 3 500 000,00 

Условно утвержденные расходы         3 926 645,75 8 503 512,50 

ВСЕГО РАСХОДОВ         664 767 339,91 630 009 689,64 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Красноперекопский район по целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма, руб. 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

01 0 00 00000       449 627 925,86 

Расходы на выплаты по оплате труда, функциональных органов 

местного самоуправления в рамках муниципальной программы 

развития образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 0 00 00110 120 07 09 4 490 986,00 

Расходы на обеспечение функций, функциональных органов местного 

самоуправления в рамках муниципальной программы развития 

образования в муниципальном образовании Красноперекопский район 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 07 09 40 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных организаций 

(оказание муниципальных образовательных услуг) дошкольного, 

начального, общего, основного общего, среднего общего образования 

(субсидии бюджетным учреждениям) (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 0 00 0A590 610 07 01 3 419 024,00 

Расходы на обеспечение деятельности образовательных организаций 

(оказание муниципальных образовательных услуг) дошкольного, 

начального, общего, основного общего, среднего общего образования 

(субсидии бюджетным учреждениям) (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 0 00 0A590 610 07 02 16 521 724,22 



Расходы на обеспечение деятельности образовательных организаций 

(оказание муниципальных образовательных услуг) дополнительного 

образования (субсидии бюджетным учреждениям) 

01 0 00 0В590 610 07 03 2 859 379,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Центр обслуживания управления образования и молодежи 

и его подведомственных учреждений" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым (расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 

01 0 00 0Г590 110 07 09 9 105 580,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Центр обслуживания управления образования и молодежи 

и его подведомственных учреждений" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 0 00 0Г590 240 07 09 400 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Центр обслуживания управления образования и молодежи 

и его подведомственных учреждений" муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

01 0 00 0Г590 850 07 09 1 000,00 

Расходы на выплату денежной компенсации на питание обучающихся 

индивидуальной формы обучения (социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных социальных выплат) 

01 0 00 20014 320 10 04 305 000,00 

Расходы на выплату денежной компенсации многодетным семьям на 

приобретение спортивной формы и спортивной обуви для обучающихся 

общеобразовательных учреждений муниципального образования 

Красноперекопский район (социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат) 

01 0 00 20017 320 10 04 21 000,00 

Расходы на  ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

01 0 00 53030 610 07 02 12 577 320,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и электроэнергии педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности 

(субсидии бюджетным учреждениям) 

01 0 00 71310 610 07 01 558 000,00 



Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и электроэнергии педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности 

(субсидии бюджетным учреждениям) 

01 0 00 71310 610 07 02 2 790 000,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и электроэнергии педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности 

(субсидии бюджетным учреждениям) 

01 0 00 71310 610 07 03 36 000,00 

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

01 0 00 71320 610 07 01 51 255 120,35 

Расходы на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 0 00 71330 610 07 02 252 069 260,97 

Расходы на выплату компенсации родительской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность (публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

01 0 00 71480 310 10 04 11 746 192,00 

Расходы на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 0 00 L3040 610 07 02 14 086 655,11 

Расходы на создание дополнительных мест в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, приобретение модульных 

зданий (конструкций) в муниципальную собственность (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

01 0 00 S0810 610 07 02 67 345 684,21 

Муниципальная программа развития физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании Красноперекопский район 

02 0 00 00000       1 740 726,00 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детско-

юношеской спортивной школы (субсидии бюджетным учреждениям) 

02 0 00 00590 610 07 03 1 640 726,00 

Расходы на проведение физкультурных и массовых мероприятий 

Красноперекопского района различного уровня согласно Единого 

календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 00 20001 240 11 01 100 000,00 

Муниципальная программа поддержки молодежи в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

03 0 00 00000       684 700,00 

Расходы на мероприятие по оздоровлению и отдыху детей (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

03 0 00 20002 610 07 02 676 280,00 

Расходы на мероприятие по поддержке талантливой и инициативной 

молодежи, вовлечение молодежи в социальную практику (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20010 240 07 07 8 420,00 

Программа "Профилактика правонарушений, преступлений и 

обеспечения общественной безопасности на территории 

муниципального образовании Красноперекопский район" 

04 0 00 00000       100 000,00 

Расходы на обеспечение безопасных условий жизнедеятельности на 

территории Красноперекопского района (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

04 0 00 20003 610 07 02 100 000,00 

Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций, развитие пожарной охраны и обеспечение безопасности 

людей на водных объектах в Красноперекопском районе" 

05 0 00 00000       4 344 057,00 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных (казенных) учреждений "Единая дежурно-

диспетчерская служба 112 муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым" (расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 

05 0 00 0К590 110 03 10 3 657 657,00 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных (казенных) учреждений "Единая дежурно-

диспетчерская служба 112 муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым" (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 0 00 0К590 240 03 10 500 000,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 05 0 00 20004 240 03 10 130 000,00 



ситуаций природного и техногенного характера (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 0 00 20004 240 07 05 32 400,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

05 0 00 20004 610 07 02 24 000,00 

Программа "Социальная поддержка граждан Красноперекопского 

района" 

06 0 00 00000       70 410 026,00 

Расходы на осуществление переданного полномочия Российской 

Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 

(публичные нормативные социальные выплаты гражданам) 

06 0 00 52200 310 10 03 707 200,00 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний)) 

06 0 00 52500 630 10 03 14 000,00 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан (субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

06 0 00 52500 810 10 03 6 244 825,00 

Расходы на выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 

(публичные нормативные социальные выплаты гражданам) 

06 0 00 52600 310 10 04 196 418,00 

Расходы на компенсационные выплаты по льготному проездуотдельных 

категорий граждан на авто-, электро- ижелезнодорожном транспорте 

(субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг) 

06 0 00 70010 810 10 03 1 692 118,00 

Расходы на осуществление полномочий по предоставлению 

ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

06 0 00 70820 310 10 04 16 286 399,00 



детей, оставшихся без попечения родителей (публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

Расходы на осуществление полномочий по предоставлению 

ежемесячной социальной поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей (социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат) 

06 0 00 70820 320 10 04 21 000 000,00 

Расходы на приобретение технических и других средств реабилитации 

инвалидам и отдельным категориям граждан, льготным категориям 

граждан (социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

06 0 00 70860 320 10 03 139 000,00 

Расходы на предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний)) 

06 0 00 70890 630 10 03 3 000,00 

Расходы на предоставление мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан (субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

06 0 00 70890 810 10 03 12 553 464,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере социальной защиты населения, опеки и попечительства в 

отношении граждан, признанных судом недееспособными или 

ограниченно дееспособными, опеки и попечительства имущества 

граждан, признанных судом безвестно отсутствующими (расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

06 0 00 71100 120 10 06 7 588 233,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере социальной защиты населения, опеки и попечительства в 

отношении граждан, признанных судом недееспособными или 

ограниченно дееспособными, опеки и попечительства имущества 

граждан, признанных судом безвестно отсутствующими (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 0 00 71100 240 10 06 1 138 235,00 

Расходы на социальное пособие на погребение (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

06 0 00 71860 240 10 03 11 600,00 



Расходы на социальное пособие на погребение (публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам) 

06 0 00 71860 310 10 03 437 731,00 

Расходы на  оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с 

Законом Республики Крым от 17 декабря 2014 №36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, проживающих на территории 

Республики Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06 0 00 73860 240 10 03 61 594,00 

Расходы на  оказание мер социальной защиты граждан в соответствии с 

Законом Республики Крым от 17 декабря 2014 №36-ЗРК/2014 "Об 

особенностях установления мер социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, проживающих на территории 

Республики Крым" (публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

06 0 00 73860 310 10 03 2 333 089,00 

Расходы на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 

доме за счет средств бюджета Республики Крым (субсидии 

некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)) (субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний)) 

06 0 00 75620 630 10 03 3 120,00 

Программа "Развитие культуры в муниципальном образовании 

Красноперекопский район " 

07 0 00 00000       46 737 124,62 

Расходы на выплаты по оплате труда, функциональных органов 

местного самоуправления в рамках программы "Развитие культуры в 

муниципальном образовании Красноперекопский район " (расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

07 0 00 00110 120 08 04 2 129 058,00 

Расходы на обеспечение функций, функциональных органов местного 

самоуправления в рамках программы "Развитие культуры в 

муниципальном образовании Красноперекопский район " (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 0 00 00190 240 08 04 50 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

библиотечных учреждений (расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

07 0 00 0Д590 110 08 01 14 398 547,00 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

библиотечных учреждений (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

07 0 00 0Д590 240 08 01 823 190,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

дворцов, домов культуры, клубными учреждениями (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 0 00 0Ж590 610 08 01 3 665 726,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, осуществляющих функции обслуживания 

отрасли культуры (расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

07 0 00 0И590 110 08 04 3 804 809,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, осуществляющих функции обслуживания 

отрасли культуры (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

07 0 00 0И590 240 08 04 311 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, осуществляющих функции обслуживания 

отрасли культуры (уплата налогов, сборов и иных платежей) 

07 0 00 0И590 850 08 04 500,00 

Расходы на осуществление части полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (субсидии бюджетным учреждениям) 

07 0 00 80001 610 08 01 14 530 822,00 

Расходы на мероприятия, связанные с реализацией федеральной 

целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2025 годы"" (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

07 0 00 L2990 240 08 01 3 300 000,00 

Расходы на обеспечение развития и укрепление материально-

технической базы муниципальных домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

07 0 00 L4670 240 08 01 3 470 947,37 

Мероприятия на реализацию проекта "Создание условий для 

реализации творческого потенциала нации" ("Творческие люди")" 

07 0 A2 00000       252 525,25 

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках реализации проекта 

в рамках основного мероприятия "Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Создание условий для реализации творческого 

потенциала нации" ("Творческие люди") (государственная поддержка 

лучших сельских учреждений культуры (иные закупки товаров, работ и 

07 0 A2 55190 240 08 01 101 010,10 



услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках реализации проекта 

в рамках основного мероприятия "Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Создание условий для реализации творческого 

потенциала нации" ("Творческие люди") (государственная поддержка 

лучших сельских учреждений культуры (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 0 A2 55190 610 08 01 101 010,10 

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках реализации проекта 

в рамках основного мероприятия "Реализация мероприятий в рамках 

регионального проекта "Создание условий для реализации творческого 

потенциала нации" ("Творческие люди") (государственная поддержка 

лучших работников сельских учреждений культуры) (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 0 A2 55191 610 08 01 50 505,05 

Муниципальная программа по укреплению единства российской нации 

и этнокультурного развития народов России в муниципальном 

образовании Красноперекопский район 

08 0 00 00000       10 000,00 

Расходы на мероприятие по обеспечению межнационального согласия в 

Красноперекопском районе (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

08 0 00 20006 240 08 04 10 000,00 

Программа "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым " 

11 0 00 00000       15 000,00 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в муниципальных бюджетных учреждениях 

Красноперекопского района" 

11 1 00 00000       15 000,00 

Основное мероприятие «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального казенного учреждения 

«Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Красноперекопский 

район»» 

11 1 03 00000       15 000,00 

Расходы по замене ламп накаливания светодиодными (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 1 03 20019 240 01 13 15 000,00 

Программа "Обеспечение сохранности документов учреждений, 

организаций и предприятий в архивном отделе (муниципальном архиве) 

администрации Красноперекопского района " 

12 0 00 00000       928 528,00 



Расходы на обеспечение функций администрации Красноперекопского 

района в рамках программы  "Обеспечение сохранности документов 

учреждений, организаций и предприятий в архивном отделе 

(муниципальном архиве) администрации Красноперекопского района " 

на организацию  комплектования, хранения, учета и использования 

документов Архивного Фонда Республики Крым и других архивных  

документов в архивном отделе  (муниципальном архиве) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 0 00 00190 240 01 04 10 000,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере архивного дела (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов) 

12 0 00 71200 120 01 04 798 720,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере архивного дела (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

12 0 00 71200 240 01 04 119 808,00 

Программа "Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым" 

13 0 00 00000       11 110 280,00 

Расходы на проведение работ по содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, расположенных на территории 

населенных пунктов сельских поселений муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

13 0 00 20027 240 04 09 11 110 280,00 

Программа антинаркотической профилактики в молодежной среде в 

муниципальном образовании Красноперекопский район Республики 

Крым 

16 0 00 00000       30 000,00 

Расходы на проведение профилактических антинаркотических 

мероприятий различной формы направленности (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

16 0 00 20011 240 07 07 30 000,00 

Программа муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым "Развитие центров образования "Точка роста" в 

муниципальном образовании Красноперекопский район Республики 

Крым" (в рамках межмуниципального сотрудничества) 

17 0 00 00000       100 000,00 



Расходы на осуществление  сетевого взаимодействия образовательных 

организаций с центрами  образования «Точка роста» (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

17 0 00 20016 610 07 02 100 000,00 

Муниципальная программа «Управление финансами муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым» 

19 0 00 00000       16 270 632,00 

Расходы на обеспечение выполнения функции управления в сфере 

финансов и бюджета (выплаты по оплате труда) (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов) 

19 0 00 00110 120 01 06 6 200 589,00 

Расходы на обеспечение выполнения функции управления в сфере 

финансов и бюджета (обеспечение функций) (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

19 0 00 00190 240 01 06 207 280,00 

Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного 

учреждения «Центр учета и отчетности Красноперекопского района 

Республики Крым» (расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

19 0 00 0М590 110 01 13 6 212 763,00 

Расходы на обеспечение деятельности Муниципального казенного 

учреждения «Центр учета и отчетности Красноперекопского района 

Республики Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

19 0 00 0М590 240 01 13 150 000,00 

Расходы на предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности сельских поселений Красноперекопского района 

Республики Крым из бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район (дотации) 

19 0 00 80002 510 14 01 3 500 000,00 

Муниципальная программа «Подготовка документов территориального 

планирования и градостроительного зонирования  сельских поселений 

муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым» 

20 0 00 00000       15 352 421,07 

Расходы на выполнение работ по подготовке предложений о внесении 

изменений в генеральные планы сельских поселений муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым для внесения 

сведений о границах населенных пунктов сельских поселений 

муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым в Единый государственный реестр недвижимости. (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

20 0 00 S6540 240 04 12 8 741 052,64 



Расходы на выполнение работ по подготовке и внесению сведений о 

границах территориальных зон, определенных Правилами 

землепользования и застройки сельских поселений муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым. (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

20 0 00 S6550 240 04 12 6 611 368,43 

муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым» 

21 0 00 00000       51 057 052,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и осуществление 

расходов на ее содержание (выплаты по оплате труда) (расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

21 0 00 00110 120 01 04 26 704 045,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и осуществление 

расходов на ее содержание (обеспечение функций) (расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

21 0 00 00190 120 01 04 3 195,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и осуществление 

расходов на ее содержание (обеспечение функций) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

21 0 00 00190 240 01 04 904 280,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и осуществление 

расходов на ее содержание (обеспечение функций) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

21 0 00 00190 240 07 05 12 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности Администрации и осуществление 

расходов на ее содержание (обеспечение функций) (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

21 0 00 00190 850 01 04 155 628,00 

Расходы на обеспечение деятельности и содержания муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район» (расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

21 0 00 0Л590 110 01 13 12 746 330,00 

Расходы на обеспечение деятельности и содержания муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район» (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

21 0 00 0Л590 240 01 13 3 743 522,00 



Расходы на обеспечение деятельности и содержания муниципального 

казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район» (уплата налогов, сборов и иных платежей) 

21 0 00 0Л590 850 01 13 60 000,00 

Расходы на выплату доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы в администрации 

Красноперекопского района (публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

21 0 00 10001 310 10 01 103 533,00 

Расходы на проведение землеустроительных работ (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

21 0 00 20022 240 04 12 25 000,00 

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в отношении помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, которые формируют фонд капитального 

ремонта (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

21 0 00 20023 240 05 01 23 790,00 

Расходы на оценку муниципального имущества и кадастровых работ 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

21 0 00 20024 240 01 13 50 000,00 

Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

21 0 00 51200 240 01 05 157 233,00 

Расходы на предоставление жилых помещений детям-сиротам   и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений (бюджетные 

инвестиции) 

21 0 00 70821 410 10 04 3 663 396,00 

Расходы  на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних (расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

21 0 00 71300 120 01 04 1 201 337,00 

Расходы  на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

21 0 00 71300 240 01 04 176 526,00 

Расходы  на осуществление отдельных государственных полномочий 21 0 00 71400 240 01 13 23 402,00 



Республики Крым в сфере административной ответственности (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на  на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов) 

21 0 00 71500 120 01 04 798 761,00 

Расходы на  на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым по созданию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

21 0 00 71500 240 01 04 119 814,00 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по 

отлову и содержанию животных без владельцев (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

21 0 00 71710 240 04 05 385 260,00 

муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья на 

территории Красноперекопского района Республики Крым» 

22 0 00 00000       2 080,00 

Расходы на изготовление и распространение брошюр по вопросу 

повышения у населения уровня гигиенических знаний и навыков по 

уходу за полостью рта (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

22 0 00 20025 240 07 07 1 040,00 

Изготовление и распространение печатных раздаточных материалов 

(брошюры) для населения по вопросу профилактики заболеваний 

репродуктивной сферы у мужчин (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

22 0 00 20026 240 07 07 1 040,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

30 0 00 00000       5 315 730,00 

Обеспечение деятельности Председателя представительного органа 

муниципального образования Красноперекопский район 

30 1 00 00000       1 238 029,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности Председателя представительного 

органа муниципального образования Красноперекопский район» 

(расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

30 1 00 00110 120 01 02 1 238 029,00 

Обеспечение деятельности заместителя Председателя 30 2 00 00000       1 024 808,00 



представительного органа муниципального образования 

Красноперекопский район 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности заместителя Председателя 

представительного органа муниципального образования 

Красноперекопский район» (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

30 2 00 00110 120 01 03 1 024 808,00 

Обеспечение деятельности аппарата представительного органа 

муниципального образования Красноперекопский район 

30 3 00 00000       1 119 065,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности аппарата представительного 

органа муниципального образования Красноперекопский район» 

(расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

30 3 00 00110 120 01 03 974 065,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности аппарата представительного органа 

муниципального образования Красноперекопский район» (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

30 3 00 00190 240 01 03 145 000,00 

Обеспечение деятельности Контрольно - счетной палаты 

муниципального образования Красноперекопский район 

30 4 00 00000       1 933 828,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках непрограммных 

расходов «Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Красноперекопский район» (расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

30 4 00 00110 120 01 06 137 954,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках непрограммных расходов 

«Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Красноперекопский район" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

30 4 00 00190 240 01 06 10 802,00 

Расходы на осуществление части полномочий сельских поселений по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

Контрольно-счетной палатой соглашениями (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов) 

30 4 00 80000 120 01 06 1 665 472,00 

Расходы на осуществление части полномочий сельских поселений по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

30 4 00 80000 240 01 06 109 600,00 



Контрольно-счетной палатой соглашениями (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы на осуществление части полномочий сельских поселений по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

Контрольно-счетной палатой соглашениями (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

30 4 00 80000 850 01 06 10 000,00 

Резервный фонд администрации Красноперекопского района 

Республики Крым 

32 0 00 00000       50 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации Красноперекопского 

района  Республики Крым (резервные средства) 

32 0 00 90100 870 01 11 50 000,00 

Непрограммные расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 

33 0 00 00000       1 999 308,00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и городских округов (субвенции) 

33 0 00 51180 530 02 03 1 999 308,00 

Иные непрограммные мероприятия 37 0 00 00000       3 996 065,50 

Иным образом зарезервированные средства 37 1 00 00000       3 996 065,50 

Средства, зарезервированные на исполнение расходных обязательств, 

софинансирование которых осуществляется из Республиканского 

бюджета (резервные средства) 

37 1 00 90200 870 04 12 3 996 065,50 

ИТОГО         679 881 656,05 

 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 11 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Красноперекопский район по целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2023 и 2024 годов 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Сумма, руб. 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа развития образования в 

муниципальном образовании Красноперекопский 

район 

01 0 00 00000       450 623 406,76 411 154 244,14 

Расходы на выплаты по оплате труда, 

функциональных органов местного самоуправления в 

рамках муниципальной программы развития 

образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район (расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

01 0 00 00110 120 07 09 4 490 986,00 4 490 986,00 

Расходы на обеспечение функций, функциональных 

органов местного самоуправления в рамках 

муниципальной программы развития образования в 

муниципальном образовании Красноперекопский 

район (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 0 00 00190 240 07 09 40 000,00 40 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

образовательных организаций (оказание 

муниципальных образовательных услуг) 

01 0 00 0A590 610 07 01 3 497 473,00 3 579 060,00 



дошкольного, начального, общего, основного общего, 

среднего общего образования (субсидии бюджетным 

учреждениям) (субсидии бюджетным учреждениям) 

Расходы на обеспечение деятельности 

образовательных организаций (оказание 

муниципальных образовательных услуг) 

дошкольного, начального, общего, основного общего, 

среднего общего образования (субсидии бюджетным 

учреждениям) (субсидии бюджетным учреждениям) 

01 0 00 0A590 610 07 02 17 726 316,75 26 395 935,50 

Расходы на обеспечение деятельности 

образовательных организаций (оказание 

муниципальных образовательных услуг) 

дополнительного образования (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 0 00 0В590 610 07 03 2 897 918,00 3 072 255,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения "Центр 

обслуживания управления образования и молодежи и 

его подведомственных учреждений" муниципального 

образования Красноперекопский район Республики 

Крым (расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

01 0 00 0Г590 110 07 09 9 469 604,00 9 848 189,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения "Центр 

обслуживания управления образования и молодежи и 

его подведомственных учреждений" муниципального 

образования Красноперекопский район Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 0 00 0Г590 240 07 09 400 000,00 400 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения "Центр 

обслуживания управления образования и молодежи и 

его подведомственных учреждений" муниципального 

образования Красноперекопский район Республики 

Крым (уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 0 00 0Г590 850 07 09 1 000,00 1 000,00 

Расходы на выплату денежной компенсации на 01 0 00 20014 320 10 04 305 000,00 305 000,00 



питание обучающихся индивидуальной формы 

обучения (социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат) 

Расходы на выплату денежной компенсации 

многодетным семьям на приобретение спортивной 

формы и спортивной обуви для обучающихся 

общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Краснопереопский район (социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

01 0 00 20017 320 10 04 21 000,00 21 000,00 

Расходы на  ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

01 0 00 53030 610 07 02 12 577 320,00 12 577 320,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

01 0 00 71310 610 07 01 558 000,00 558 000,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

01 0 00 71310 610 07 02 2 790 000,00 2 790 000,00 

Расходы на предоставление компенсации расходов на 

оплату жилых помещений, отопления и 

электроэнергии педагогическим работникам, 

проживающим в сельской местности и работающим в 

муниципальных образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

01 0 00 71310 610 07 03 36 000,00 36 000,00 



Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях (субсидии бюджетным учреждениям) 

01 0 00 71320 610 07 01 52 702 096,48 55 340 811,97 

Расходы на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

(субсидии бюджетным учреждениям) 

01 0 00 71330 610 07 02 258 471 134,03 272 501 414,16 

Расходы на выплату компенсации родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность (публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам) 

01 0 00 71480 310 10 04 3 368 900,00 6 603 044,00 

Расходы на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся,получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01 0 00 L3040 610 07 02 12 594 228,50 12 594 228,51 

Расходы на создание дополнительных мест в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, приобретение модульных зданий 

(конструкций) в муниципальную собственность 

(субсидии бюджетным учреждениям) 

01 0 00 S0810 610 07 02 0,00 0,00 

Расходы на капитальный ремонт объектов 

муниципальной собственности (капитальный ремонт 

здания детского сада МБДОУ «Теремок») (субсидии 

бюджетным учреждениям) 

01 0 00 S2992 610 07 01 68 676 430,00 0,00 

Муниципальная программа развития физической 

культуры и спорта в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

02 0 00 00000       1 780 734,00 1 865 059,00 



Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) детско-юношеской спортивной школы 

(субсидии бюджетным учреждениям) 

02 0 00 00590 610 07 03 1 680 734,00 1 765 059,00 

Расходы на проведение физкультурных и массовых 

мероприятий Красноперекопского района различного 

уровня согласно Единого календарного плана 

физкультурных и спортивных мероприятий (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 0 00 20001 240 11 01 100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа поддержки молодежи в 

муниципальном образовании Красноперекопский 

район 

03 0 00 00000       684 700,00 684 700,00 

Расходы на мероприятие по оздоровлению и отдыху 

детей (субсидии бюджетным учреждениям) 

03 0 00 20002 610 07 02 676 280,00 676 280,00 

Расходы на мероприятие по поддержке талантливой и 

инициативной молодежи, вовлечение молодежи в 

социальную практику (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20010 240 07 07 8 420,00 8 420,00 

Программа "Профилактика правонарушений, 

преступлений и обеспечения общественной 

безопасности на территории муниципального 

образовании Красноперекопский район" 

04 0 00 00000       100 000,00 100 000,00 

Расходы на обеспечение безопасных условий 

жизнедеятельности на территории 

Красноперекопского района (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

04 0 00 20003 610 07 02 100 000,00 100 000,00 

Программа "Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, развитие пожарной охраны и 

обеспечение безопасности людей на водных объектах 

в Красноперекопском районе" 

05 0 00 00000       4 490 363,00 4 642 522,00 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных (казенных) 

учреждений "Единая дежурно-диспетчерская служба 

112 муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым" (расходы на выплаты 

05 0 00 0К590 110 03 10 3 803 963,00 3 956 122,00 



персоналу казенных учреждений) 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных (казенных) 

учреждений "Единая дежурно-диспетчерская служба 

112 муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым" (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 00 0К590 240 03 10 500 000,00 500 000,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 00 20004 240 03 10 130 000,00 146 612,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 00 20004 240 07 05 32 400,00 15 788,00 

Расходы на снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

05 0 00 20004 610 07 02 24 000,00 24 000,00 

Программа "Социальная поддержка граждан 

Красноперекопского района" 

06 0 00 00000       71 074 947,00 71 143 661,00 

Расходы на осуществление переданного полномочия 

Российской Федерации по осуществлению ежегодной 

денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" (публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам) 

06 0 00 52200 310 10 03 736 000,00 0,00 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан (субсидии 

некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний)) 

06 0 00 52500 630 10 03 14 000,00 14 000,00 

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 06 0 00 52500 810 10 03 6 244 825,00 6 244 825,00 



отдельным категориям граждан (субсидии 

юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг) 

Расходы на выплату единовременного пособия при 

всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью (публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам) 

06 0 00 52600 310 10 04 204 274,00 212 445,00 

Расходы на компенсационные выплаты по льготному 

проезду 

отдельных категорий граждан на авто-, электро- и 

железнодорожном транспорте (субсидии 

юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг) 

06 0 00 70010 810 10 03 1 692 118,00 1 692 118,00 

Расходы на осуществление полномочий по 

предоставлению ежемесячной социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам) 

06 0 00 70820 310 10 04 15 896 959,00 16 531 687,00 

Расходы на осуществление полномочий по 

предоставлению ежемесячной социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей (социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

06 0 00 70820 320 10 04 22 000 000,00 22 000 000,00 

Расходы на приобретение технических и других 

средств реабилитации инвалидам и отдельным 

категориям граждан, льготным категориям граждан 

(социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

06 0 00 70860 320 10 03 46 000,00 89 500,00 

Расходы на предоставление мер социальной 06 0 00 70890 630 10 03 3 000,00 3 000,00 



поддержки отдельным категориям граждан (субсидии 

некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний)) 

Расходы на предоставление мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан (субсидии 

юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг) 

06 0 00 70890 810 10 03 12 553 464,00 12 553 464,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере социальной 

защиты населения, опеки и попечительства в 

отношении граждан, признанных судом 

недееспособными или ограниченно дееспособными, 

опеки и попечительства имущества граждан, 

признанных судом безвестно отсутствующими 

(расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

06 0 00 71100 120 10 06 7 588 233,00 7 588 233,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий в сфере социальной 

защиты населения, опеки и попечительства в 

отношении граждан, признанных судом 

недееспособными или ограниченно дееспособными, 

опеки и попечительства имущества граждан, 

признанных судом безвестно отсутствующими (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 0 00 71100 240 10 06 1 138 235,00 1 138 235,00 

Расходы на социальное пособие на погребение (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 0 00 71860 240 10 03 11 700,00 11 800,00 

Расходы на социальное пособие на погребение 

(публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

06 0 00 71860 310 10 03 455 671,00 474 266,00 

Расходы на  оказание мер социальной защиты 06 0 00 73860 240 10 03 63 000,00 64 000,00 



граждан в соответствии с Законом Республики Крым 

от 17 декабря 2014 №36-ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, проживающих на 

территории Республики Крым" (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Расходы на  оказание мер социальной защиты 

граждан в соответствии с Законом Республики Крым 

от 17 декабря 2014 №36-ЗРК/2014 "Об особенностях 

установления мер социальной защиты (поддержки) 

отдельным категориям граждан, проживающих на 

территории Республики Крым" (публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам) 

06 0 00 73860 310 10 03 2 427 468,00 2 526 088,00 

Расходы на компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме за счет 

средств бюджета Республики Крым (субсидии 

некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)) 

(субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)) 

06 0 00 75620 630 10 03 0,00 0,00 

Программа "Развитие культуры в муниципальном 

образовании Красноперекопский район " 

07 0 00 00000       42 710 610,40 46 209 555,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, 

функциональных органов местного самоуправления в 

рамках программы "Развитие культуры в 

муниципальном образовании Красноперекопский 

район " (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

07 0 00 00110 120 08 04 2 129 058,00 2 129 058,00 

Расходы на обеспечение функций, функциональных 

органов местного самоуправления в рамках 

программы "Развитие культуры в муниципальном 

образовании Красноперекопский район " (иные 

07 0 00 00190 240 08 04 50 000,00 50 000,00 



закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных библиотечных учреждений 

(расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

07 0 00 0Д590 110 08 01 15 363 173,00 16 377 014,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных библиотечных учреждений 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

07 0 00 0Д590 240 08 01 836 986,00 851 333,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных дворцов, домов культуры, 

клубными учреждениями (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 0 00 0Ж590 610 08 01 3 892 337,00 4 130 509,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных (казенных) учреждений, 

осуществляющих функции обслуживания отрасли 

культуры (расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

07 0 00 0И590 110 08 04 3 957 002,00 4 115 282,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных (казенных) учреждений, 

осуществляющих функции обслуживания отрасли 

культуры (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

07 0 00 0И590 240 08 04 311 000,00 311 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных (казенных) учреждений, 

осуществляющих функции обслуживания отрасли 

культуры (уплата налогов, сборов и иных платежей) 

07 0 00 0И590 850 08 04 500,00 500,00 

Расходы на осуществление части полномочий по 

созданию условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 0 00 80001 610 08 01 16 023 186,00 18 244 859,00 

Расходы на мероприятия, связанные с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение 

07 0 00 L2990 240 08 01 147 368,40 0,00 



памяти погибших при защите Отечества на 2019-2025 

годы"" (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Расходы на обеспечение развития и укрепление 

материально-технической базы муниципальных 

домов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 0 00 L4670 240 08 01 0,00 0,00 

Мероприятия на реализацию проекта "Создание 

условий для реализации творческого потенциала 

нации" ("Творческие люди")" 

07 0 A2 00000       0,00 0,00 

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках 

реализации проекта в рамках основного мероприятия 

"Реализация мероприятий в рамках регионального 

проекта "Создание условий для реализации 

творческого потенциала нации" ("Творческие люди") 

(государственная поддержка лучших сельских 

учреждений культуры (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 0 A2 55190 240 08 01 0,00 0,00 

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках 

реализации проекта в рамках основного мероприятия 

"Реализация мероприятий в рамках регионального 

проекта "Создание условий для реализации 

творческого потенциала нации" ("Творческие люди") 

(государственная поддержка лучших сельских 

учреждений культуры (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 0 A2 55190 610 08 01 0,00 0,00 

Расходы на поддержку отрасли культуры в рамках 

реализации проекта в рамках основного мероприятия 

"Реализация мероприятий в рамках регионального 

проекта "Создание условий для реализации 

творческого потенциала нации" ("Творческие люди") 

(государственная поддержка лучших 

07 0 A2 55191 610 08 01 0,00 0,00 



работников сельских учреждений культуры) 

(субсидии бюджетным учреждениям) 

Муниципальная программа по укреплению единства 

российской нации и этнокультурного развития 

народов России в муниципальном образовании 

Красноперекопский район 

08 0 00 00000       10 000,00 10 000,00 

Расходы на мероприятие по обеспечению 

межнационального согласия в Красноперекопском 

районе (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

08 0 00 20006 240 08 04 10 000,00 10 000,00 

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципального 

образования Красноперекопский район Республики 

Крым " 

11 0 00 00000       15 000,00 15 000,00 

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальных 

бюджетных учреждениях Красноперекопского 

района" 

11 1 00 00000       15 000,00 15 000,00 

Основное мероприятие «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

муниципального казенного учреждения «Учреждение 

по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район»» 

11 1 03 00000       15 000,00 15 000,00 

Расходы по замене ламп накаливания светодиодными 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

11 1 03 20019 240 01 13 15 000,00 15 000,00 

Программа "Обеспечение сохранности документов 

учреждений, организаций и предприятий в архивном 

отделе (муниципальном архиве) администрации 

Красноперекопского района " 

12 0 00 00000       928 528,00 928 528,00 

Расходы на обеспечение функций администрации 

Красноперекопского района в рамках программы  

"Обеспечение сохранности документов учреждений, 

организаций и предприятий в архивном отделе 

12 0 00 00190 240 01 04 10 000,00 10 000,00 



(муниципальном архиве) администрации 

Красноперекопского района " на организацию  

комплектования, хранения, учета и использования 

документов Архивного Фонда Республики Крым и 

других архивных  документов в архивном отделе  

(муниципальном архиве) (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в 

сфере архивного дела (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

12 0 00 71200 120 01 04 798 720,00 798 720,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в 

сфере архивного дела (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

12 0 00 71200 240 01 04 119 808,00 119 808,00 

Программа "Осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым" 

13 0 00 00000       11 921 190,00 11 921 190,00 

Расходы на проведение работ по содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, расположенных на территории населенных 

пунктов сельских поселений муниципального 

образования Красноперекопский район Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

13 0 00 20027 240 04 09 11 921 190,00 11 921 190,00 

Программа антинаркотической профилактики в 

молодежной среде в муниципальном образовании 

Красноперекопский район Республики Крым 

16 0 00 00000       30 000,00 30 000,00 

Расходы на проведение профилактических 

антинаркотических мероприятий различной формы 

направленности (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

16 0 00 20011 240 07 07 30 000,00 30 000,00 



нужд) 

Программа муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым 

"Развитие центров образования "Точка роста" в 

муниципальном образовании Красноперекопский 

район Республики Крым" (в рамках 

межмуниципального сотрудничества) 

17 0 00 00000       100 000,00 100 000,00 

Расходы на осуществление  сетевого взаимодействия 

образовательных организаций с центрами  

образования «Точка роста» (субсидии бюджетным 

учреждениям) 

17 0 00 20016 610 07 02 100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа «Управление финансами 

муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым» 

19 0 00 00000       16 519 143,00 16 777 594,00 

Расходы на обеспечение выполнения функции 

управления в сфере финансов и бюджета (выплаты по 

оплате труда) (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

19 0 00 00110 120 01 06 6 200 589,00 6 200 589,00 

Расходы на обеспечение выполнения функции 

управления в сфере финансов и бюджета 

(обеспечение функций) (иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

19 0 00 00190 240 01 06 207 280,00 207 280,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения «Центр учета 

и отчетности Красноперекопского района Республики 

Крым» (расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

19 0 00 0М590 110 01 13 6 461 274,00 6 719 725,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения «Центр учета 

и отчетности Красноперекопского района Республики 

Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

19 0 00 0М590 240 01 13 150 000,00 150 000,00 

Расходы на предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности сельских поселений 

19 0 00 80002 510 14 01 3 500 000,00 3 500 000,00 



Красноперекопского района Республики Крым из 

бюджета муниципального образования 

Красноперекопский район (дотации) 

Муниципальная программа «Подготовка документов 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования  сельских поселений 

муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым» 

20 0 00 00000       0,00 0,00 

Расходы на выполнение работ по подготовке 

предложений о внесении изменений в генеральные 

планы сельских поселений муниципального 

образования Красноперекопский район Республики 

Крым для внесения сведений о границах населенных 

пунктов сельских поселений муниципального 

образования Красноперекопский район Республики 

Крым в Единый государственный реестр 

недвижимости. (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

20 0 00 S6540 240 04 12 0,00 0,00 

Расходы на выполнение работ по подготовке и 

внесению сведений о границах территориальных зон, 

определенных Правилами землепользования и 

застройки сельских поселений муниципального 

образования Красноперекопский район Республики 

Крым. (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

20 0 00 S6550 240 04 12 0,00 0,00 

муниципальная программа «Развитие 

муниципального управления муниципального 

образования Красноперекопский район Республики 

Крым» 

21 0 00 00000       47 543 010,94 48 424 604,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

Администрации и осуществление расходов на ее 

содержание (выплаты по оплате труда) (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

21 0 00 00110 120 01 04 26 704 045,00 26 704 045,00 



Расходы на обеспечение деятельности 

Администрации и осуществление расходов на ее 

содержание (обеспечение функций) (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

21 0 00 00190 120 01 04 3 195,00 3 195,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

Администрации и осуществление расходов на ее 

содержание (обеспечение функций) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

21 0 00 00190 240 01 04 672 358,94 916 280,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

Администрации и осуществление расходов на ее 

содержание (обеспечение функций) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

21 0 00 00190 240 07 05 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

Администрации и осуществление расходов на ее 

содержание (обеспечение функций) (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

21 0 00 00190 850 01 04 161 290,00 164 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности и содержания 

муниципального казенного учреждения «Учреждение 

по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район» (расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 

21 0 00 0Л590 110 01 13 13 256 145,00 13 786 352,00 

Расходы на обеспечение деятельности и содержания 

муниципального казенного учреждения «Учреждение 

по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

Красноперекопский район» (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

21 0 00 0Л590 240 01 13 3 843 863,00 3 948 218,00 

Расходы на обеспечение деятельности и содержания 

муниципального казенного учреждения «Учреждение 

по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования 

21 0 00 0Л590 850 01 13 60 000,00 60 000,00 



Красноперекопский район» (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

Расходы на выплату доплаты к пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы в администрации Красноперекопского района 

(публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

21 0 00 10001 310 10 01 103 533,00 103 533,00 

Расходы на проведение землеустроительных работ 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

21 0 00 20022 240 04 12 0,00 0,00 

Расходы на уплату взносов на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах в 

отношении помещений, находящихся в 

муниципальной собственности, которые формируют 

фонд капитального ремонта (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

21 0 00 20023 240 05 01 23 790,00 23 790,00 

Расходы на оценку муниципального имущества и 

кадастровых работ (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

21 0 00 20024 240 01 13 0,00 0,00 

Расходы на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

21 0 00 51200 240 01 05 9 691,00 9 691,00 

Расходы на предоставление жилых помещений детям-

сиротам   и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений (бюджетные 

инвестиции) 

21 0 00 70821 410 10 04 0,00 0,00 

Расходы  на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних (расходы на выплаты персоналу 

21 0 00 71300 120 01 04 1 201 337,00 1 201 337,00 



государственных (муниципальных) органов) 

Расходы  на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

21 0 00 71300 240 01 04 176 526,00 176 526,00 

Расходы  на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

21 0 00 71400 240 01 13 23 402,00 23 402,00 

Расходы на  осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по 

созданию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 

(расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

21 0 00 71500 120 01 04 798 761,00 798 761,00 

Расходы на  осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым по 

созданию и организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

21 0 00 71500 240 01 04 119 814,00 119 814,00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий по отлову и 

содержанию животных без владельцев (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

21 0 00 71710 240 04 05 385 260,00 385 260,00 

муниципальная программа «Укрепление 

общественного здоровья на территории 

Красноперекопского района Республики Крым» 

22 0 00 00000       2 080,00 2 080,00 

Расходы на изготовление и распространение 

брошюр по вопросу повышения у населения уровня 

гигиенических знаний и навыков по уходу за 

полостью рта (иные закупки товаров, работ и услуг 

22 0 00 20025 240 07 07 1 040,00 1 040,00 



для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Изготовление и распространение печатных 

раздаточных материалов (брошюры) для населения по 

вопросу профилактики заболеваний репродуктивной 

сферы у мужчин (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

22 0 00 20026 240 07 07 1 040,00 1 040,00 

Непрограммные расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

30 0 00 00000       5 315 730,00 5 315 730,00 

Обеспечение деятельности Председателя 

представительного органа муниципального 

образования Красноперекопский район 

30 1 00 00000       1 238 029,00 1 238 029,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

Председателя представительного органа 

муниципального образования Красноперекопский 

район» (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

30 1 00 00110 120 01 02 1 238 029,00 1 238 029,00 

Обеспечение деятельности заместителя Председателя 

представительного органа муниципального 

образования Красноперекопский район 

30 2 00 00000       1 024 808,00 1 024 808,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

заместителя Председателя представительного органа 

муниципального образования Красноперекопский 

район» (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

30 2 00 00110 120 01 03 1 024 808,00 1 024 808,00 

Обеспечение деятельности аппарата 

представительного органа муниципального 

образования Красноперекопский район 

30 3 00 00000       1 119 065,00 1 119 065,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

аппарата представительного органа муниципального 

образования Красноперекопский район» (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

30 3 00 00110 120 01 03 974 065,00 974 065,00 



(муниципальных) органов) 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

аппарата представительного органа муниципального 

образования Красноперекопский район» (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

30 3 00 00190 240 01 03 145 000,00 145 000,00 

Обеспечение деятельности Контрольно - счетной 

палаты муниципального образования 

Красноперекопский район 

30 4 00 00000       1 933 828,00 1 933 828,00 

Расходы на выплаты по оплате труда, в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования Красноперекопский район» (расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

30 4 00 00110 120 01 06 137 954,00 137 954,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

непрограммных расходов «Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты муниципального 

образования Красноперекопский район" (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

30 4 00 00190 240 01 06 10 802,00 10 802,00 

Расходы на осуществление части полномочий 

сельских поселений по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

Контрольно-счетной палатой соглашениями (расходы 

на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

30 4 00 80000 120 01 06 1 665 472,00 1 665 472,00 

Расходы на осуществление части полномочий 

сельских поселений по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

Контрольно-счетной палатой соглашениями (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

30 4 00 80000 240 01 06 109 600,00 109 600,00 

Расходы на осуществление части полномочий 

сельских поселений по решению вопросов местного 

30 4 00 80000 850 01 06 10 000,00 10 000,00 



значения в соответствии с заключенными 

Контрольно-счетной палатой соглашениями (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

Резервный фонд администрации Красноперекопского 

района Республики Крым 

32 0 00 00000       50 000,00 50 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 

Красноперекопского района  Республики Крым 

(резервные средства) 

32 0 00 90100 870 01 11 50 000,00 50 000,00 

Непрограммные расходы на осуществление 

переданных органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных полномочий 

33 0 00 00000       2 062 830,00 2 131 710,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений 

и городских округов (субвенции) 

33 0 00 51180 530 02 03 2 062 830,00 2 131 710,00 

Непрограммные направления расходов бюджета 

муниципального образования Красноперекопский 

район 

36 0 00 00000       4 878 421,06 0,00 

Расходы на обустройство детских игровых площадок 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

36 0 00 S0070 240 05 03 4 878 421,06 0,00 

Иные непрограммные мероприятия 37 0 00 00000       0,00 0,00 

Иным образом зарезервированные средства 37 1 00 00000       0,00 0,00 

Средства, зарезервированные на исполнение 

расходных обязательств, софинансирование которых 

осуществляется из Республиканского бюджета 

(резервные средства) 

37 1 00 90200 870 04 12 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы         3 926 645,75 8 503 512,50 

ИТОГО         664 767 339,91 630 009 689,64 

 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 

 

 



 



Приложение 12 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Распределение сельским поселениям Красноперекопского района Республики Крым 

объемов субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 

органами местного самоуправления сельских поселений на 2022 год 

 

 

 

Наименование  муниципальных образований 

 

               Сумма (рублей) 

Муниципальное образование Красноперекопский район  

Братское сельское поселение  95 205,00 

Вишневское сельское поселение  238 013,00 

Воинское сельское поселение  238 013,00 

Ильинское сельское поселение  95 205,00 

Ишунское сельское поселение  238 013,00 

Красноармейское сельское поселение 95 205,00 

Магазинское сельское поселение  238 013,00 

Новопавловское сельское поселение  95 205,00 

Орловское сельское поселение  95 205,00 

Почетненское сельское поселение 238 013,00 

Совхозненское сельское поселение 238 013,00 

Филатовское сельское поселение 95 205,00 

Итого по Красноперекопскому району 1 999 308,00 

 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 13 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

 

Распределение сельским поселениям Красноперекопского района Республики Крым 

объемов субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 

органами местного самоуправления сельских поселений на плановый период 2023 и 2024 

годов 

 

                                                                                                                                   

 

Наименование  муниципальных образований 

Сумма (рублей) 

 

2023 год 2024 год 

Муниципальное образование Красноперекопский 

район 

  

Братское сельское поселение  98 230,00 101 510,00 

Вишневское сельское поселение  245 575,00 253 775,00 

Воинское сельское поселение  245 575,00 253 775,00 

Ильинское сельское поселение  98 230,00 101 510,00 

Ишунское сельское поселение  245 575,00 253 775,00 

Красноармейское сельское поселение 98 230,00 101 510,00 

Магазинское сельское поселение  245 575,00 253 775,00 

Новопавловское сельское поселение  98 230,00 101 510,00 

Орловское сельское поселение  98 230,00 101 510,00 

Почетненское сельское поселение 245 575,00 253 775,00 

Совхозненское сельское поселение 245 575,00 253 775,00 

Филатовское сельское поселение 98 230,00 101 510,00 

Итого по Красноперекопскому району 2 062 830,00 2 131 710,00 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 14 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

Распределение объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельским 

поселениям Красноперекопского района Республики Крым из бюджета муниципального 

образования  Красноперекопский район на 2022 год 

 

 

 

Наименование  муниципальных образований 

Сумма, рублей 

Муниципальное образование Красноперекопский район  

Братское сельское поселение  239 876,00 

Вишневское сельское поселение  138 455,00 

Воинское сельское поселение  202 346,00 

Ильинское сельское поселение  289 056,00 

Ишунское сельское поселение  659 236,00 

Красноармейское сельское поселение 313 325,00 

Магазинское сельское поселение  296 195,00 

Новопавловское сельское поселение  294 434,00 

Орловское сельское поселение  429 927,00 

Почетненское сельское поселение 0,00 

Совхозненское сельское поселение 518 898,00 

Филатовское сельское поселение 118 252,00 

Итого по Красноперекопскому району 3 500 000,00 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 15 

к решению ___  заседания 

Красноперекопского районного совета                    

2 созыва от _______________ № ____ 

"О бюджете муниципального образования 

Красноперекопский район на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 

 

Распределение объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельским 

поселениям Красноперекопского района Республики Крым из бюджета муниципального 

образования  Красноперекопский район на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

 

Наименование  муниципальных образований 

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 

Муниципальное образование Красноперекопский район   

Братское сельское поселение  249 714,00 242 433,00 

Вишневское сельское поселение  90 540,00 74 944,00 

Воинское сельское поселение  160 952,00 180 266,00 

Ильинское сельское поселение  263 054,00 219 859,00 

Ишунское сельское поселение  641 694,00 649 412,00 

Красноармейское сельское поселение 327 251,00 313 350,00 

Магазинское сельское поселение  297 131,00 333 029,00 

Новопавловское сельское поселение  307 910,00 325 609,00 

Орловское сельское поселение  485 959,00 491 099,00 

Почетненское сельское поселение 0,00 0,00 

Совхозненское сельское поселение 546 244,00 550 355,00 

Филатовское сельское поселение 129 551,00 119 644,00 

Итого по Красноперекопскому району 3 500 000,00 3 500 000,00 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                        Н.В. Цуканова 

 


